
رفتار بازار مسکن از سال ۹۷ تا امروز

فراخوان بیش از یک میلیون تسلاالگویی که به کشت نرسیداستارت گرانی خودرو در پاییزجایگاه هفتم ایران در تولید پیاز خشک

در سال جاری به طور محسوسی از شتاب رشد بازار مسکن 
در تهران و کل کشور کاسته شده است؛ آمار نشان می دهد 
که تورم ملکی در پایتخت از ۹۴ درصد در اسفند ۱۳۹۹ به 
۱۶ درصد در پایان سال گذشته و ۳۸ درصد در مرداد سال 
جاری رسیده که بخش قابل توجهی از این رشد در شش ماه 

اخیر اتفاق افتاده است.
به گزارش ایسنا، بازار مسکن کل کشور پس از ثبات نسبی 
طی سال گذشته در سال ۱۴۰۱ تحت تاثیر تحرک این بازار 
در پایتخت قرار گرفته، هرچند رشد شش ماهه و سالیانه 
آن به ترتیب ۵.۲ درصد و ۵.۴ درصد کمتر از تهران بود. 
بررسی ها نشان می دهد تورم مسکن در شش ماهه ابتدای 
سال جاری در شهر تهران ۲۲.۲ درصد و در کل کشور ۱۷ 

درصد بوده است.

تورم نقطه به نقطه سالیانه در شهر تهران نیز ۳۸ درصد و در 
کل کشور ۳۲.۶ درصد به ثبت رسید. این نشان دهنده شتاب 
تورم مسکن در تهران طی شش ماهه اخیر است. شش ماهه 
دوم سال گذشته قیمت خانه در تهران به طور متوسط ۱۰.۷ 
درصد افزایش یافت؛ در حالی که در نیمه اول امسال این عدد 

به ۲۲.۲ درصد رسید.
سال گذشته بازار مسکن در شهر تهران تحت تاثیر انتخابات 
و انتظارات کاهشی در ثبات قرار داشت. رشد سالانه قیمت 
مسکن پایتخت در پایان سال گذشته به ۱۶ درصد رسید 
که کمترین مقدار از سال ۱۳۹۷ به بعد بود. مضافا اینکه ۶.۲ 
درصد از این عدد فقط در ماه اسفند اتفاق افتاد که از تحرکات 
سنتی این بازار در پایان سال و آغاز انتظارات افزایشی 

حکایت داشت.

آمار گویای آن است که رشد نقطه به نقطه سالیانه قیمت 
مسکن در شهر تهران طی سالهای ۱۳۹۷ تا۱۴۰۰ به 
ترتیب ۸۵ درصد، ۴۴ درصد، ۹۴ درصد و ۱۶ درصد بوده 
است. مرداد امسال این عدد به ۳۸ درصد رسید. از ابتدای 
سال جاری نیز تورم ماهیانه مسکن در تهران در فروردین به 
منفی ۲.۴ درصد، اردیبهشت ۶.۱ درصد، خرداد ۸.۴ درصد، 
تیر ۵.۸ درصد، مرداد ۲.۵ درصد و طبق آمار غیررسمی در 

شهریور به ۱.۸ درصد رسیده است.
اگرچه از نوسانات بازار مسکن شهر تهران در مقایسه با سال 
۱۳۹۹ که در مقاطعی قله رشد ۱۰۰ درصدی رشد سالیانه را 
لمس کرد، تا حد زیادی کاسته شده، بازار مسکن در مقایسه 

با سال گذشته دچار رکود تورمی شده است.
طی یک سال گذشته منتهی به مرداد امسال قیمت مسکن 
در تهران ۳۸ درصد رشد داشته که ۲۹ درصد آن در شش 
ماه گذشته اتفاق افتاده است. در واقع شتاب تورم خانه در 
پایتخت از اسفند سال گذشته که به یکباره بازار با افزایش 
۶.۲ درصدی در مقایسه با بهمن مواجه شد، افزایش یافته اما 

به تدریج از تیرماه روند نزولی به خود گرفت.
در کل کشور اما آمار و ارقام، ریز نوسانات شش ماهه اخیر را 
به تصویر می کشد. از فروردین تا شهریور سال جاری قیمت 
مسکن در ایران به ترتیب ۲.۱ درصد، ۲.۵ درصد، ۲.۳ درصد، 
۳.۸ درصد، ۲.۸ درصد و ۳.۵ درصد افزایش یافت. تورم شش 
ماهه مسکن در ایران ۱۷ درصد و سالیانه ۳۲.۶ درصد بوده 
است. اعداد و ارقام گویای آن است که در ماههای خرداد و 

شهریور امسال بازار رشد بیشتری را تجربه کرده است.

تحلیلگران جهانی می گویند: با توجه به تنشهای 
موجود در بازار جهانی، کشاورزان به جای کشت 
پیاز به سمت غلات و سیب زمینی ترغیب شده اند 
و لذا در سال زراعی جدید با کاهش سطح زیرکشت 
این محصول روبرو خواهیم بود. پیاز از جمله قدیمی 
ترین سبزیجات جهان است و بر اساس آنچه فائو 
اعلام کرده است سالانه بیش از ۹۵ میلیون تن در 
کشورهای مختلف تولید می شود به طوری که فائو 
می گوید: در سال زراعی ۲۰۲۰-۲۰۲۱ در سراسر 
جهان حدود ۱۰۰ میلیون تن پیاز خشک تولید 
شده است. با این وجود بر اساس آنچه کارشناسان 
و تحلیلگران جهانی مطرح می کنند احتمالا در 
سال زراعی جدید یعنی ۲۰۲۲-۲۰۲۳ در سطح 
بین المللی سطح زیر کشت پیاز کاهشی باشد. به 
خصوص اینکه به دلیل تنش های موجود در بازار 
جهانی کشاورزان غالبا به سمت کشت غلات و سیب 
زمینی ترغیب شده اند. بنابراین در سال زراعی جدید 
احتمالا با کاهش کشت پیاز و به تبع افزایش قیمت 
این محصول در سطح بین المللی مواجه خواهیم بود.
تولید ۲ میلیون تن پیاز خشک در ایران و 

جایگاه هفتمی جهان در ۲۰۲۱
بر اساس این گزارش، دربحث تولید پیاز خشک 
کشورهایی همچون هند، چین و ایالات متحده در 
صدر تولید کننده ها قرار دارند. به عبارت دیگر آمار 

سازمان فائو حاکی از این است که در سال زراعی 
۲۰۲۰-۲۰۲۱ کشور هند با رقم زدن تولیدی بالغ 
بر ۲۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تن اولین تولید کننده 
بوده است و پس از آن نیز کشورهای »چین با حدود 
۲۴ میلیون تن، ایالات متحده با ۳ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تن، مصر با ۳ میلیون و ۱۰۰هزار تن و ترکیه 
با ۲میلیون و ۲۸۰هزار تن« در جایگاه دوم تا پنجم 

دنیا قرار دارند. 
فائو می گوید: در مدت نامبرده ایران هفتمین تولید 
کننده بزرگ پیاز خشک بوده است. به عبارت ساده 
تر در مدت نامبرده بیش از ۲میلیون تن محصول پیاز 
در ایران تولید شده که از این میزان ۱۱۲ هزار تن 
آن راهی بازارهای صادراتی شده است. این گزارش 
همچنین حاکی است کشورهای »بنگلادش، هلند، 
روسیه، الجزایر، کره و اندونزی« نیز در جایگاه های 

بعدی قرار دارند.
فائو همچنین با ارائه آماری در خصوص صادرات 
محصول پیاز خشک می گوید: در سال زراعی 
ز  ۲۰۲۱ کشور هلند با صادراتی بیش ا -۲۰۲۰
یک میلیون و ۷۵۰ هزار تن اولین صادرکننده این 

محصول محسوب می شود. 
فائو همچنین می گوید: کشورهای »هند با صادرات 
یک میلیون و ۴۴۰ هزار تن، چین با ۸۸۰ هزار تن، 
مکزیک یا ۴۲۴ هزار تن و مصر با حدود ۳۷۰ هزار 
تن« در جایگاه دوم تا پنجم صادرات جهانی پیاز 

خشک قرار دارند. 
از سوی دیگر فائو می گوید: در بحث ارسال محصول 
پیاز خشک به بازارهای صادراتی ایران نیز با صادرات 
۱۱۲هزار تن از این محصول جایگاه پانزدهم دنیا 
را از آن خود کرده است. این در شرایطی است که 
بر اساس این آمار در مدت نامبرده بعد از ایران نیز 
کشورهای »فرانسه، افغانستان، امارات و نیجریه« نیز 
در جایگاه های بعدی صادراتی محصول پیاز خشک 

جای گرفته اند.
در بخش مربوط به واردات نیز داده های آماری 
منتشر شده از سوی سازمان فائوی حاکی از این 
است که بنگلادش بیشترین واردات را رقم زده است 
به طوری که در سال زراعی ۲۰۲۰-۲۰۲۱ بیش 
از ۶۶۰هزار تن پیاز خشک را از بازارهای جهانی 
خریداری کرده است. از سوی دیگر فائو می گوید: بعد 
از بنگلادش نیز کشورهای ایالات متحده با وارداتی 
بیش از ۶۵۱ هزار تن، مالزی با وارداتی حدود ۴۸۰ 
هزار تن، امارات با ۳۹۰هزار تن و عربستان سعودی با 
رقم زدن وارداتی بالغ بر ۳۲۹هزار تن در جایگاه دوم 

تا پنجم دنیا قرار دارند. 
از سوی دیگر آمار فائو نشان می دهد: در این بخش 
کشورهای »بریتانیا، سریلانکا، آلمان، عراق، هلند، 
، سنگال و پاکستان« نیز در  روسیه، ژاپن، کانادا
رتبه های بعدی واردات پیاز خشک در سال زراعی 

۲۰۲۰-۲۰۲۱ جای دارند.

فولکس واگن جی تی، تندر ۹۰ پلاس اتوماتیک و رانا 
پلاس سه خودرویی هستند که از ۵ تا ۱۰۰ میلیون 

تومان افزایش قیمت را تجربه کردند.
 چند روز پیش نتایج سومین مرحله قرعه کشی 
خودرو اعلام شد، از آن زمان تاکنون خودروهایی که 
در این قرعه کشی وجود داشتند، در بازار با افزایش 
قیمت همراه شدند. البته این افزایش قیمت فقط 
مربوط به خودروهای تولید داخل نشده بلکه اغلب 
محصولات مونتاژی یا وارداتی نیز افزایش بها را تجربه 
کردند. شاهد بودیم که در این دوره از قرعه کشی 

کمترین سهم به خودروهای فرسوده تعلق گرفت.
همزمان با شروع مدارس نیز هوای پایتخت آلوده شد، 
این موضوع دال بر افزایش خودروهای فرسوده در 
کشور است که با بی تدبیری دولت ها به نام کم کاری 
صنعت خودرو تمام می شود. صنعت و بازار خودرو 
نیازمند تصمیمگیری در بدنه خودروسازی است، 
متاسفانه به زعم مدیران و کارشناسان صنعت خودرو 
خارج از بدنه جاده مخصوص تصمیمگیری برای آن 

انجام می شود.
 وزارت صمت به عنوان سیاستگذار صنعتی در کشور 
شناخته می شود اما اخیرا تصمیمات این این وزارت 
نشان داد که بدنه آن به جای سیاستگذاری علاقه به 

دخالت در امر فروش خودروسازان دارد.

تکرار وعده های وزارت جهاد کشاورزی در اعلام و 
اجرای الگوی کشت، و تعرفه های جدید صادرات 
جالیزی ها همچنان ادامه دارد. براساس تبصره ۸ 
قانون بودجه، و وعده وزیر جهادکشاورزی، الگوی 
کِشت و تعرفه های جدید صادرات محصولات 
جالیزی، باید تا پایان شهریور ماه اعلام می شُد. 
آزادی خواه، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
گفت، »بدون الگوی کشت و کاهش جذابیت 
در  خودکفایی  جالیزی،  محصولات  صادراتِ 
محصولات اساسی، به خطر خواهد افتاد.«  ساداتی 
نژاد که در سوم شهریور ماه ۱۴۰۰ به سمت وزیر 
پیشنهادی وزارت جهادکشاورزی به مجلس شورای 
اسلامی معرفی شده بود، درباره الگوی کشت گفت.

ساداتی نژاد در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
اجرای الگوی کشت، یکی از مواردی که باید برای 
همیشه حل کرد. در همه برنامه ها و همچنین برنامه 
ششم، وزارت جهاد کشاورزی مکلف به اجرای 

الگوی کشت شده است.
این وعده در ۹ ماه بعد، در ۲۴ خرداد ۱۴۰۱ همچنان 
تکرار شد؛ ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی که برای 
افتتاح پارک علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی 
در استان البرز حضور یافته بود، باز هم وعده اجرای 

الگوی کشت را تکرار کرد.

تسلا به دلیل اختلالی در »سیستم معکوس 
اتوماتیک پنجره« برای حدود ۱.۱ میلیون خودرو 
در آمریکا فراخوان صادر کرد. این اختلال اجازه 
نمی دهد سیستم پس از ردیابی یک مانع به طور 
درست واکنش نشان دهد و در نتیجه ریسک مجروح 
شدن بالا می رود. این خودروساز برقی به سازمان 
ملی ایمنی ترافیک و بزرگراه های آمریکا اعلام 
کرد یک آپدیت نرم افزاری برای سیستم مذکور 
ارائه می کند. فراخوان صادر شده توسط تسلا 
مربوط به خودروهای »مدل ۳« تولید شده در بازه 
۲۰۱۷تا۲۰۲۲ ، مدل Y تولید شده در بازه ۲۰۲۰تا 
۲۰۲۱ و مدل های اس و ایکس تولید شده در بازه 
۲۰۲۱تا۲۰۲۲ میلادی است. تسلا اعلام کرد هنوز 
ادعایی برای استفاده از گارانتی، گزارش میدانی، 
تصادف ، جراحت یا مرگ های مرتبط با این فراخوان 

دریافت نکرده است.
سازمان ملی ایمنی ترافیک و بزرگراه های آمریکا 
در بیانیه ای اعلام کرد بستن پنجره بدون سیستم 
معکوس اتوماتیک کارآمد ممکن است ریسک 

جراحت راننده یا سرنشینان را افزایش دهد.
تسلا اعلام کرد طی دوره آزمایش خودروها در ماه 
آگوست، کارمندان متوجه اختلالی در عملکرد 

سیستم معکوس اتوماتیک پنجره شده اند.
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اوگاندا   و   ونزوئلا 
مقصد کشت فراسرزمینی

وزارتجهادکشاورزیهدفخودکفاییدرکالاهایاساسیرادرکشتفراسرزمینیدنبالمیکند

مدیرکلآموزشوپرورشاستانکرمان:

۶۵۰ هزار دانش آموز کرمانی سال 
تحصیلی را آغاز کردند

محورپرخطرقلعهگنج-چاهدادخدادرانتظاربودجهملی

 ۲ کیلومتری که قربانی می گیرد
محـور پرخطـر قلعه گنـج ـ چاه دادخـدا در محـدوده 
شـهری بـه نقطـه ای حادثه خیـز تبدیل شـده کـه همواره 

آبسـتن حـوادث تلـخ و مرگبـار اسـت و بـرای اجـرای بانـد دوم نیـاز بـه بودجـه ای دارد کـه 
شـهرداری قلعه گنـج از پـس آن برنمی آیـد.

محور قلعه گنج-چاه دادخدا در جنوب اسـتان کرمـان محل تردد روزانه بیـش از ۷۰۰ تا ۸۰۰ 
خودرو سبک و سـنگین است.

عضـو اتـاق بازرگانی تهـران گفـت: اینکـه گفته می شـود 
دلیـل افزایـش قیمت هـا و تلاطم های قیمتـی کالاهای 

مختلـف بـه دلیـل عـدم وجـود وزارت بازرگانـی اسـت، حـرف درسـتی نیسـت. محمـود 
نجفی عـرب در گفت وگو بـا خبرنگار مهـر، در مورد احیـای وزارت بازرگانـی اظهار کـرد: تقریباً 
تمام اعضای اتـاق بازرگانی تهران با تشـکیل وزارت بازرگانی مخالفت هسـتند چراکه هرچه 
تشـکیلات اداری عریض و طویل می شوند، شـرایط سـهل تر و بهتر نخواهد شـد. عضو اتاق 
بازرگانـی تهـران ادامـه داد: تشـکیل وزارت بازرگانـی در شـرایط فعلـی نیـز نمی توانـد راهـی 
برای بهتر شـدن شـرایط باشـد؛ اینکـه گفته می شـود دلیـل افزایـش قیمت هـا و تلاطم های 
قیمتی کالاهـای مختلف بـه دلیل عدم وجود وزارت بازرگانی اسـت، حرف درسـتی نیسـت.

مدیرکل آموزش و پرورش اسـتان کرمان گفـت: ۶۵۰ هـزار دانش آموز 
سـال تحصیلی را در کرمـان آغـاز کردند. رضـا رضایی در مراسـم نواختن 

زنگ آغاز سـال تحصیلـی جدید در کرمـان گفت: بعـد از اتمام شـیوع کرونا بازگشـایی حضوری 
مدارس نوید سال آموزشـی پویا و هدفمند را می دهد. او بازگشـایی حضوری مدارس را عاملی 
بـرای افزایش کیفیت آموزش ها دانسـت و افـزود: تمام تلاش خـود را بـرای خدمت به جامعه 

بـه کار گرفته ایم و ۴۳ هـزار معلم بـه دانش آمـوزان خدمت رسـانی می کنند.

وزارت بازرگانی نمی تواند 
ترمز گرانی را بکشد

رنا
:  ای

س
عک

شناسایی۲۱۰ پهنه 
فرونشست در کشور

نقشـه  رئیـس سـازمان 
بـا  کشـور  بـرداری 

بیـان اینکـه بالـغ بـر ۲۱۰ پهنـه در کشـور دچـار 
فرونشست هستند، گفت: با استفاده از تصاویر 
ماهـواره ای راداری و تـوان فنـی سـازمان نقشـه 
بـرداری، دقیـق تریـن، بـروز تریـن و معتبرتریـن 
نقشـه هـا در مـورد فرونشسـت تهیـه می شـود. 
بـه گـزارش خبرگـزاری تسـنیم، علـی جاویدانـه 
رئیس سـازمان نقشـه بـرداری کشـور بـا اشـاره به 
ضرورت استفاده از ظرفیت های دانش بنیان در 
سازمان نقشه برداری گفت: طرح تولید دوربین 
زنیت بـه عنوان دوربینی که توسـعه شـبکه های 
مبنایی کشـور را تسـریع می دهد بـرای اولین بار 

در سـازمان نقشـه برداری آغاز شـده اسـت. 
وی بـا اشـاره بـه پایـش هندسـه زمیـن توسـط 
سازمان نقشـه برداری، افزود: کل کشور از جهت 
وضعیـت ارتفاعـی پایـش شـده و بـرای اولیـن 
بـار در دهـه ۸۰ سـازمان نقشـه بـرداری متوجـه 

فرونشسـت در ۴۰ پهنـه کشـور شـد. 
رئیس سازمان نقشـه برداری کشـور با بیان اینکه 
نقشـه جامـع فرونشسـت تهیـه شـده اسـت، 
تصریح کـرد: در دوره اخیر با اسـتفاده از تصاویر 
ماهـواره ای راداری و تـوان فنـی سـازمان نقشـه 
بـرداری، کل کشـور از جهـت قـرار گیـری در پهنـه 
فرونشسـت بررسـی و بالغ بر ۲۱۰ پهنه در کشـور 
با نرخ های مختلف فرونشسـت شناسایی شد.

مدیرکلفرهنگوارشاد
اسلامیجنوبکرمان:

حمایت از اصحاب 
فرهنگ و هنر از وظایف 

ذاتی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی جنوب 

کرمان است

صفحه  7
را بخوانید 

صفحه 8
را بخوانید

8
7

۲

ادامه مطلب را در
 صفحه 7  بخوانید 

ادامه مطلب را در
 صفحه ۲  بخوانید 

پایانزمانضربالاجلرئیسجمهوربرایتامینزمیننهضتملیمسکن

سرعت نهضت ملی مسکن کند استسرعت نهضت ملی مسکن کند است

اسـتان  مه ریـزی  وبرنا مدیریـت  زمان  سـا رئیـس  بـه گفتـه 
درصـد کل   ۳۵ ومتـی  مقا د  قتصـا ا پـروژه   ۳۹۴ کرمـان، 
حجـم سـرمایه گذاری سـال اسـتان کرمـان بـرای تحقـق رشـد 
اقتصادی)۷.۷درصـد( بـا مبلغ ۹۱ هـزار میلیارد تومان را شـامل 

شـد. هنـد  خوا
جعفـر رودری در جلسـه سـتاد فرماندهـی اقتصـاد مقاومتـی 
اسـتان کرمـان گفـت: امسـال دسـتگاه های اجـرای ۲۱۵ پـروژه 

اقتصـاد مقاومتـی پیشـنهاد داده انـد کـه پیشـرفت فیزیکـی آنهـا 
در ابتـدای سـال ۲۰ درصـد بـوده و هدف گـذاری شـده اسـت که 
تـا پایـان سـال بـه حـدود ۸۶ درصـد پیشـرفت فیزیکـی برسـند.

او با بیـان ایـن مطلب کـه در شهرسـتان ها ۱۷۵ پـروژه پیشـنهاد 
شـده اسـت، اظهـار کـرد: ایـن پروژه هـا در ابتـدای سـال ۳۲ 
درصـد پیشـرفت فیزیکـی داشـته اند کـه بایـد تـا پایـان سـال بـه 

۷۴ درصـد پیشـرفت فیزیکـی برسـند.
تومــان  ۵۰۰ قیمــت  صفحــه            ۸            ۱۴۰۱ مــاه  مهــر    ۰۴ دوشــنبه        ۱۳۲۵ پیاپــی  شــماره  پنجــم          ســال 

تحقق رشد اقتصادی ۷.۷ درصدی استان کرمان

آگهی مناقصه
 شماره 20۹ / د/ 0۷ – 1401 م

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه موضوع: آبرسانی و تکمیل خطوط قسمتی از روستاهای شهرستان قلعه گنج را با براورد  28.471.946.453 ریال 
و  مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار : 1.423.597.325 از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان 1 نفر و به شماره 2001005963000268  را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت  برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی صلاحیت در رشته آب و همچنین صلاحیت ایمنی صادره از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشند، دعوت 

می شود. جهت دریافت اسناد مناقصه تا ساعت 19 روز چهارشنبه مورخ 1401.07.20 به سامانه ستاد مراجعه نمایند.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود می باشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1401.07.02  می باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه : ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 1401.08.03

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت : ساعت 15:00 روز سه شنبه مورخ 1401.08.03 
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 09:15 صبح روز چهارشنبه مورخ  1401.08.04

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف:
 آدرس: کرمان بلوار 22 بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان- دفتر قراردادها - تلفن: 034-333222282 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 1456 - 021 
دفتر ثبت نام: 88969738 و 85193768

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

هدر دادن آب، تهدید زندگي آینده فرزندان ماست

ول
ت ا

نوب

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

وزارت نیـرو
شرکت مهندسی آب و فاصلاب کشور 

)مادر تخصصی( 

 نو 
ان

کرم
س:  

عک

شهادت امام رضا )ع(

 را تسلیت عرض می کنیم
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دوشنبه  ۰۴  مهر ماه ۱۴۰۱

در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی اعلام شد
اولتیماتوم استاندار به مجری 

پالایشگاه پلاسمای خون کرمان
استاندار کرمان با بیان اینکه شرکت دیگری متقاضی اجرای پروژه پالایشگاه 
پلاسمای خون است و دنبال دریافت تســهیلات و ... نیست اظهار کرد: 
برداشت ما این است که مجری فعلی این پروژه، این کاره نیست و نمی تواند 

کار را ادامه دهد.
محمدمهدی فداکار در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان 
کرمان با اشاره به اختصاص زمین ۸۰ هکتاری به پالایشگاه پلاسمای خون 
کرمان گفت: برداشت ما این اســت که مجری فعلی این پروژه، این کاره 
نیست و نمی تواند کار را ادامه دهد هرچند مجری پالایشگاه پلاسمای 

خون پیگیر ادامه کار هست.
او ادامه داد: مجری درخواست دریافت تسهیلات داده و شرکتی که باید 
بالای ۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری کند از اکنون دنبال تسهیلات 

است! و نشان می دهد که این کار به سامان نخواهد رسید.
استاندار کرمان عنوان کرد: مجری این پروژه در نامه ای از استانداری خواسته 
که سند تک برگ به آنها داده شود و چون هیچ کاری انجام نشده است، هیچ 

آدم عاقلی به این درخواست پاسخ مثبت نخواهد داد.
به گفته فداکار، شرکت دیگری متقاضی اجرای این پروژه است و دنبال 
دریافت تسهیلات و ... نیست.  او تاکید کرد: این پالایشگاه نیاز حیاتی کشور 
است و اگر شرکت فعلی می تواند پای کار بیاید و ما نیز به آنها کمک خواهیم 
کرد. پالایشگاه پلاسمای خون کرمان دارای ۱۷ درصد پیشرفت فیزیکی 
است و مهدی رجبی  زاده مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان 
درباره مشکل این پالایشگاه گفت: زمین این پالایشگاه در شهرک صنعتی 
سلامت واگذار شده است و طبق درخواست سرمایه گذار رای به تمدید 
قرارداد داده ایم اما چون وقت مجوز شهرک صنعتی سلامت پایان یافته 

است، با مشکل روبرو شده است.

روند افزایشی سرطان پستان
 در کشور

بررسی های یک مطالعه درباره روند ۱۵ ساله بروز سرطان پستان در 
ایران نشان می دهد که بروز سرطان پستان در کشور در سال های 
اخیر روند افزایشی داشــته و مقادیر گزارش شده بیشتر از مقادیر 

برآورد شده توسط سازمان های علمی معتبر سرطان دنیا است.
به گزارش ایسنا، سرطان پستان شایع ترین سرطان شناخته شده 
و شایع ترین علت مرگ ناشی از سرطان در زنان است. این بیماری 
در هر دو جنس زن و مرد دیده می شــود. به طورکلی در ســطح 
جهانی بروز و مرگ ناشی از سرطان پستان رتبه اول را در بین سایر 

سرطان ها دارد.
میزان بروز و مرگ ناشی از این بیماری در چند دهه اخیر، دستخوش 
تغییرات زیادی شده است. بر همین اساس پژوهشگران با انجام یک 
مطالعه مقطعی و با اســتفاده از داده های ثبت شده بین سال های 
۱۳۸۲ تا ۱۳۹۶، تحلیلی بر روند بروز ســرطان پســتان در ایران 

ارائه دادند.
بررسی های این مطالعه حاکی از این اســت که روند بروز سرطان 
پستان در ایران بین سال های ۱۳۸۲ تا ۱۳۹۶ از ۱۵.۹۶ به ۴۰.۷۲ 
در ۱۰۰ هزار زن افزایش یافته اســت. همچنین مشخص شد که 
فراوانی نسبی سرطان پستان در زنان از سال ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶ از ۲۵ 
درصد به ۲۶.۴۷ درصد تغییر کرده و شایع ترین سرطان در بین زنان 
است.   به گفته پژوهشگران این مطالعه؛ به نظر می رسد یکی از دلایل 
افزایش میزان بروز، بهبود روش های تشخیصی و افزایش آگاهی زنان 
در زمینه سرطان پستان باشد. اگرچه این روش ها قادر به تشخیص 
سرطان ها در مراحل اولیه و بهبود میزان بقا و کاهش نرخ مرگ ومیر 
هستند؛ اما ممکن است به درجاتی باعث افزایش موارد مثبت نیز 
شود. همچنین باید به سایر عوامل مانند تغییر سبک زندگی زنان، 
تغییر الگوهای باروری و عوامل محیطی نیز توجه داشت.  در سال 
۱۳۹۶ از بین ۱۷ هزار و ۴۶۷ مورد جدید ســرطان پستان، ۹۸.۲ 
درصد مربوط به زنان و ۱.۸ در مردان بوده است  و این تعداد ۲۶.۴۷ 
درصد از کل ســرطان های تشخیص داده شــده در زنان و ۱۲.۹۷ 

درصد از کل تشخیص های سرطان در دو جنس است.

با توجه به خشکسـالی، تغییـرات اقلیمـی و کم 
آبی، امکان کشـت گسـترده برخی از محصولات 
استراتژیک کشاورزی در کشـورمان وجود ندارد، 
به همین دلیل از سـال ۹۶ تاکنـون وزارت جهاد 
کشـاورزی سیاسـت کشـت فراسـرزمینی را در 

پیش گرفته اسـت.
هـدف وزارت جهـاد کشـاورزی از اجـرای طـرح 
کشت فراسـرزمینی بیشـتر کشـت محصولات 
آب بر بـوده اسـت به طـوری که کشـت سـویا و 
دیگـر دانه هـای روغنـی همچـون ذرت، کلـزا و 
آفتابگـردان در اولویت اول و کشـت چغندرقند، 
برنـج، جـو و گنـدم نیـز در اولویـت بعـدی قرار 

دارنـد.
توسـعه  بـرای  قراردادهـا  برخـی  تاکنـون 
کشـت فراسـرزمینی بـا ۲۸ کشـور جهـان از 
جملـه ترکمنسـتان، آذربایجـان، ارمنسـتان، 
آفریقای جنوبـی، اوگاندا، غنا، کنیا، افغانسـتان، 
تاجیکسـتان، قرقیزسـتان، اوکرایـن، بـلاروس، 
سـوریه، قزاقسـتان، برزیـل، ونزوئـلا، عـراق، 
گرجستان، مولداوی، ویتنام، مقدونیه، پاکستان، 
سـورینام و روسـیه به عنـوان کشـورهای هـدف 

کشـت فراسـرزمینی بسـته شـده اسـت.
تأمین کامل امنیت غذایی کشورمان با 

توسعه کشت فراسرزمینی در ونزوئلا
با این حال به نظر می رسـد کشـورهای آمریکای 
لاتیـن و آفریقـا تمایـل بیشـتری بـرای حضـور 
ایرانیان برای کشت محصولات کشـاورزی دارند 
بـه طـوری کـه طی چنـد مـاه اخیـر مسـئولان 
ونزوئـلا و اوگانـدا هـر کـدام به صـورت جداگانه 
اعلام کرده انـد که یک میلیـون هکتـار از اراضی 
خـود را می تواننـد بـه کشـاورزان ایرانـی بـرای 

کشـت فراسـرزمینی اختصـاص دهند.
در همیـن خصـوص علـی رضوانـی زاده، نایـب 
رئیـس انجمـن کشـت فراسـرزمینی ایـران در 
گفت و گـو بـا »ایـران« درخصـوص آخریـن 
وضعیت کشـت فراسـرزمینی گفت: هـم اکنون 
کشـور اوگاندا اعلام آمادگـی کرده کـه می تواند 
یک میلیـون هکتـار از اراضـی زراعی خـود را به 

سـرمایه گذاران ایرانـی اختصـاص دهـد.
او افـزود: از طـرف دیگر چندی پیـش ونزوئلا نیز 
اعـلام آمادگی کـرده که یـک میلیـون از اراضی 
زراعـی خـود را بـه کشـاورزان ایرانـی اختصاص 
دهـد، بـه همیـن دلیـل اگـر سـرمایه گـذاران 

کشـورمان بـا همـکاری دولـت و وزارت جهـاد 
کشاورزی به این دو کشـور ورود کنند، به راحتی 
می توانیم در تولیـد ذرت خودکفا شـویم تا دیگر 
ارز زیـادی بـرای واردات ایـن محصول از کشـور 
خـارج نشـود و حتـی می توانیـم نیـاز ذرت کل 

منطقـه را نیـز پوشـش دهیم. 
نایب رئیـس انجمن کشـت فراسـرزمینی ایران 
تصریح کـرد: دولـت بایـد مشـوق های عملیاتی 
زیـادی در اختیـار سـرمایه گذاران قـرار دهـد تا 
انگیـزه آنهـا برای توسـعه کشـت فراسـرزمینی 
بیشـتر شـود. رضوانی زاده در ادامـه تصریح کرد: 
با توجه بـه روابط دوسـتانه ایـران و ونزوئـلا، این 
کشـور می توانـد فرصتـی بی نظیر برای توسـعه 

کشـت فراسـرزمینی ایران باشـد.
او افزود: بـه طوری که ونزوئـلا ۲۵ میلیون هکتار 
زمیـن مسـتعد کشـاورزی بلااسـتفاده دارد که 
ایران با توسـعه کشـت فراسـرزمینی تنهـا در ۴ 
درصد ایـن اراضـی می توانـد کل امنیـت غذایی 
خود را تأمیـن کند تـا دیگر نیـازی بـه کالاهای 

اساسـی و کشـاورزی وارداتی نداشـته باشیم.
نایب رئیـس انجمن کشـت فراسـرزمینی ایران 
اظهار کرد: اتـاق بازرگانی کشـورمان اعلام کرده 
کـه طـی ۵ سـال گذشـته بیـش از ۴۵ میلیـارد 
دلار ارز از کشـور خـارج و در دیگـر کشـورها 

سـرمایه گذاری شـده اسـت.
رضوانی زاده گفت: اگر این میزان سـرمایه گذاری 
برای توسعه کشت سـرزمینی صورت می گرفت 
طبیعتاً شـاهد افزایش ضریب امنیـت غذایی در 
کشـورمان بودیـم بنابرایـن بایـد مسـئولان امر 

سـرمایه گذاران را بـه این سـمت سـوق دهند.
او خاطرنشـان کـرد: از طـرف دیگـر مسـئولان 
باشقیرسـتان روسـیه اعلام کردند که می توانند 
۱۰۰ هـزار هکتار از اراضی کشـاورزی خـود را به 
سـرمایه گذاران ایرانی برای کشـت فراسرزمینی 
اختصـاص دهنـد ولـی بـا وجـود آنکـه روسـیه 
نیز بـه لحـاظ سیاسـی دوسـت ایران محسـوب 
می شـود ولی تاکنـون اقدامـی برای ایـن منظور 

صـورت نگرفته اسـت.
تمایل برزیلی ها به کشت فراسرزمینی 

ایرانی ها در این کشور
اکنـون نیـز مسـئولان برزیلـی اعـلام کرده انـد 
کـه می خواهنـد تسـهیلاتی را بـرای حضـور 
کشـاورزان و سـرمایه گذاران ایرانـی بـه منظـور   

کشـت محصولات کشـاورزان اختصـاص دهند.
در ایـن رابطه حسـین قریبـی سـفیر جمهوری 
اسـلامی ایران در برزیـل اظهار داشـت: با حضور 
رئیـس انجمـن کشـت فراسـرزمینی ایـران و 
مسـئولان اقتصادی ایالت میناس گرایس برزیل 
و بانک توسـعه این کشـور، درباره توسـعه کشت 
فراسـرزمینی ایـران در برزیـل و ارائه تسـهیلات 
به متقاضیـان ایرانی مذاکره شـد.  قریبـی افزود: 
میناس گرایـس ایالت بزرگی در برزیل اسـت که 
۵۰ درصـد قهـوه این کشـور در این ایالـت تولید 

می شـود و معـادن فراوانـی دارد.
سـفیر جمهوری اسـلامی ایـران در برزیل گفت: 
کشـت فراسـرزمینی سـابقه دیرینه دارد، اما در 
سـال های اخیر با محدودیت هایی مواجه شـده، 
امـا هنـوز می تـوان بـا ایجـاد شـرکت های ثبت 

شـده در برزیل در ایـن زمینه فعالیـت کرد.
 قریبـی تأکیـد کـرد: هـر ایالـت برزیـل قوانین 
مشـخص برای جذب فعـالان بخش کشـاورزی 
برای کشت فراسـرزمینی و تسـهیلات لازم دارد 
کـه سـرمایه گذاران بایـد به ایـن موضـوع توجه 

کننـد.
تسهیلات بانک برزیلی به ایرانیان برای 

کشت فراسرزمینی
سـید فخرالدین عامریان رئیس انجمن کشـت 
فراسـرزمینی ایـران نیـز اظهـار داشـت: در 
جلسـه ای با حضـور مسـئولان محلـی در ایالت 
میناس گرایـس برزیـل  و با حضور سـفیر ایران 

در این کشـور بـرای خریـد و اجـاره زمین های 
کشـاورزی در این کشـور توسـط ایرانیان توافق 

شـد.
عامریـان افزود: بر اسـاس توافـق صورت گرفته، 
مقرر شـده ۸۰ درصد سـرمایه در گـردش مورد 
نیاز بـرای عملیات زراعی توسـط بانـک برزیلی 

در مدت چند سـال تأمین شـود.
رئیس انجمن کشـت فراسـرزمینی ایـران، این 
شـرایط را فرصت خوبـی بـرای افـراد متقاضی 
کشـت فراسـرزمینی برای خرید و اجـاره زمین 

کشـاورزی در برزیـل خواند.
این مقام مسـئول جزئیـات بیشـتری از مذاکره 
با مسـئولان برزیلی ارائه داد و گفت: کشـاورزان 
مـا بسـیار علاقـه دارند کـه بـرای  خریـد زمین 
و تولیـد محصـول در برزیـل اقـدام کننـد، 
توافق هایی بـرای زمین هایی در قالـب ۱۰ هزار 
هکتـاری درحـال انجـام اسـت کـه به صـورت 
قطعـات کوچکتـر بـه ایرانی هـا عرضـه شـود، 
به ایـن صـورت کـه هـر کسـی مقـداری از این 
زمین ۱۰ هزار هکتاری را برمی دارد و شـروع به 
پرداخت و کشـاورزی می کند. او در پایان افزود: 
مشـکلی که داشـتیم ایـن بود کـه کسـانی که 
سـرمایه گذاری می کردند باید ویـزا می گرفتند 
امـا قوانیـن اخیر مجلـس برزیـل مبنی بـر این 
اسـت کـه در صـورت سـرمایه گذاری و خریـد 
ملک یا زمین کشـاورزی بتواننـد اقامت بگیرند 

و بـه کشـاورزی ادامـه دهند

معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج مستضعفین 
کشور با بیان اینکه نام مهسا امینی اسم رمزی برای 
ایجاد ناامنی در کشور بود، گفت: همه بدانند امنیت 

خط قرمز ملت بزرگ ایران است.
سردار حسین معروفی در اجتماع مردم کرمان در 
اعتراض به هتک حرمت به تمثال ســپهبد شهید 
حاج قاسم ســلیمانی در تجمعات اخیر این شهر 
افزود: نیروهای مسلح،ارتش،سپاه پاسداران و نیروی 
انتظامی خدوم و مظلوم و بسیج مستضعفان در صف 
واحد، خود را سپر بلای ملت قرار خواهند داد و این 
ارگان ها امروزه جان پناه و ســنگر امن ملت ایران 

هستند.
او اظهار داشت: دشمنان بداند ما قدردان مجاهدت 
مجاهدان نیروی انتظامی در برقراری نظم و امنیت 

کشور هستیم و کف پای این نیرو را می بوسم.
معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج مستضعفین 
کشور گفت: دشمنان انقلاب اسلامی، بداندیشان و 
بدخواهان بدانند اهانت به قرآن، پیامبر،عاشورا و امام 

زمان )عج( و رهبر معظم انقلاب خط قرمز ما است و 
ما در حوزه مقدسات به هیچ عنوان کوتاه نمی آییم.

او ادامه داد: آنان بدانند نمی توانند مسئولان،فرماندهان 
انتظامی، ریاست جمهور، وزرا، استانداران و فرماندهان 
و مومنان ما را احساسی کند زیرا ما تدبیر داریم و با 

تدبیر عمل می کنیم نه احساس.
او با اشاره به توجه ملت ایران به حکمت حاج قاسم و 
رهبر معظم انقلاب افزود: احساسی نمی شویم، حتی 
اگر درونمان آتش باشد و منطقی هستیم و دشمنان 
خواهند دید در سالگرد سوم سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی چه انقلابی در کرمان برپا می شود و چه 

جمعیتی به کرمان می آیند و این راه واقعی ما است.
ســردار معروفــی گفت: مــردم مراقــب مثلث 
مقاومت،جهاد و شهادت باشند که حاج قاسم همه 
چیز خود را برای این مثلث داد.  او ادامه داد: بزرگترین 
شمول عاقبت بخیری نیز اطاعت از حکیمی است که 
سکان کشور را به دست گرفته و ما باید بنی هاشم و 

عباس انقلاب اسلامی باشیم. 

همه ما حاج قاسم هستیم
معاون هماهنگ کننده بسیج مستضعفین کشور 
در بخش دیگری از ســخنانش گفت: این حرکت 
خودجوش مردم کرمان پیامی برای دشمنان انقلاب 
اسلامی صادر کرد و به دوستان پیام امید و ایستادگی 

داد.
او یادآور شد: دشــمنان مطمئن باشند که ما همه 
حاج قاسم هستیم و همانند او دست از انقلاب مان 

برنخواهیم داشت.
برکات و بازدارندگی جمهوری اسلامی 

سردار معروفی افزود: نظام جمهوری اسلامی به برکت 
مجاهدانش در طول ۴۳ سال پس از انقلاب اسلامی 
و رهبری امام خمینی )ره( و امام خامنه ای قابلیت ها 
و خروجی بسیاری برای ملت ایران و آزادیخواهان و 
ملل مسلمان دنیا به ارمغان آورد و فهرستی از بزرگی 
و بازدارندگی ملت ایران در جای جای ایران و جهان 

اسلام رقم خورد.
او با اشاره به هوشمندی ملت بزرگ ایران گفت: فقط 
یک گروه در به وجود آوردن نظام الهی و ســقوط 
نظام ستمشاهی سهیم نبودند بلکه تمامی اقوام و 
گروه های سیاسی از لر، بلوچ، عرب و فارس و همه 
مذاهب شیعه و سنی و مسیحی به امر امام خمینی 

)ره( قیام و انقلاب کردند و حکومت اسلامی ایران را 
تشکیل دادند.

معاون هماهنگ کننده بسیج مستضعفین کشور 
عنوان کرد: جنگ تجزیه طلبانه و قومی در بخش های 
از شمال کشور و کردستان بوجود آمد، اما همه اقوام 

ما از ایران و نظام دفاع کردند.
او با تاکید بر اینکه جنگ نابرابر هشت ساله برگ سبز 
دیگری از موفقیت های ملت ایران است، ادامه داد: 
لشکر ۴۱ ثارالله استان کرمان طی هشت سال پنج 
هزار و ۶۰۰ قهرمان واقعــی را فدای ناموس ایران و 

تمامیت ارضی کشور کرد.
او ابراز داشت: ما از تمامی قومیت ها شهید، جانباز و 
آزاده داریم که این افراد فعل مقدس خود را جاوید 
و ماندگار کردند. فرمانده پیشین لشکر ۴۱ ثارالله 
یادآور شد: در جنگ،سانتیمتری و در کوره آتش از 
ملت دفاع کردیم و ایران در حوزه فناوری هسته ای 

نیز پای فناوری و علم خود ایستاد.
او با اشاره به سخنان ریاست جمهور در سازمان ملل 
افزود: دعوا بر سر فناوری علمی ایران است که دنیا ما 
را در این حوزه محدود کرد اما جوانان ما در اردوگاه 
صلح آمیز پیشرفت و علم قرار گرفته اند و علم را از 

ملت ما نمی توانند بگیرند.

وزارت جهاد کشاورزی هدف خودکفایی در کالاهای اساسی را در کشت فراسرزمینی دنبال می کند

اوگاندا و ونزوئلا مقصد کشت فراسرزمینی
نایب رئیس انجمن کشت فراسرزمینی ایران: اوگاندا و ونزوئلا اعلام آمادگی کرده اند که اراضی زراعی خود را به کشاورزان ایرانی 

اختصاص دهد. اگر سرمایه گذاران کشورمان ورود کنند، به راحتی می توانیم در تولید ذرت خودکفا شویم

معاون سازمان بسیج مستضعفین: 

امنیت خط قرمز ملت ایران است

محور پرخطر قلعه گنج-چاه دادخدا در انتظار بودجه ملی
 ۲ کیلومتری که قربانی می گیرد

محور پرخطر قلعه گنج ـ چاه دادخدا در محدوده شــهری به نقطه ای 
حادثه خیز تبدیل شده که همواره آبستن حوادث تلخ و مرگبار است 
و برای اجرای باند دوم نیاز به بودجه ای دارد که شهرداری قلعه گنج از 

پس آن برنمی آید.
محور قلعه گنج-چاه دادخدا در جنوب استان کرمان محل تردد روزانه 

بیش از  ۷۰۰ تا ۸۰۰ خودرو سبک و سنگین است.
بخش حادثه خیز این محور، حد فاصل سه راهی منوجان به سمت انتهای 
حوزه استحفاظی)شمس آباد( به طول ۲ کیلومتر است که به دلیل عرض 
کم و نداشتن شانه خاکی، نداشتن علائم راهنمایی و رانندگی و نبود 
روشنایی، همواره شاهد حوادث جانی و مالی فراوانی در آن هستیم و این 
وضعیت سالانه تعدادی از مسافران این محور را به کام مرگ می فرستد.

به گفته حسن شیخی جانشین راهنمایی و رانندگی شهرستان قلعه گنج 
از تیرماه سال ۱۳۹۸ تاکنون در این طول ۲ کیلومتر ۶ فقره تصادف فوتی 
رخ داده که تعداد ۱۴ نفر از رانندگان و سرنشینان خودروها جان خود 

را از دست داده اند.
او می گوید:علی رغم اینکه در مصوبات شــورای ترافیک موارد خیلی 
زیادی در خصوص رفع نواقص و تجهیزات لازم و ضروری برای معابر 
شهری از جمله این ۲ کیلومتر تعیین شده است، اما مسئولان مربوطه 
تاکنون هیچ توجهی به مصوبات نکرده اند و این کوتاهی در انجام وظایف 

محوله منجر به رخ دادن چنین حوادثی می شود.
بودجه شهرداری کفاف این پروژه را نمی دهد

مراد احمدی معاون شهرداری قلعه گنج اظهار کرد: اجرای باند دوم محور 
قلعه گنج -چاه دادخدا، دغدغه اصلی شهرداری است، اما برای اجرا نیاز 
به اعتبار بسیار بالایی داریم که متاسفانه اعتبارات شهرداری جوابگوی 

چنین پروژه ای نیست.
او تصریح کرد: در این پروژه باید ۲۵ دهنه پل استاندارد احداث کنیم که 
اعتبار و درآمد شهرداری به  گونه ای است که حتی نمی توان چهار دهنه 

از این پل ها را احداث کرد.
 احمدی خاطرنشان کرد: بارها در جلساتی که با مسئولان کشوری و 
استانی داشتیم، مشکل نقص این محور را به آنها متذکر شدیم، اما هنوز 

اعتباری برای این پروژه در نظر گرفته نشده است.
او ابراز کرد: تقاضایی که از مسئولان کشوری و استانی داریم،برای رفع 
نقص های این محور اعتبارات لازم را تخصیص دهند که این مشکل را 

برطرف کنیم تا دیگر شاهد داغدارشدن خانواده ها نباشیم.
اما هرچه بگذرد و توجهی به این محور نشود،قربانیان آن بیشتر و بیشتر 
خواهند شد که ضرورت دارد مسئولان نسبت به حل این مشکل اقدام 

عاجلانه کنند

محمدرضا پورابراهیمی در حاشیه بازدید از 
هتل کاروانسرای وکیل گفت: امروز شاهد نهایی 
شدن یکی از پروژه های بسیار مهم در حوزه 

گردشگری در شهر کرمان هستیم.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، اعتقاد 
دارد که هتل کاروانسرای وکیل، نگین گردشگری کرمان 
خواهد شد و احیای کاروانسرای وکیل به این شکل را بی نظیر 
دانست و در ادامه با اشاره به همکاری میراث فرهنگی و بخش 
خصوصی )گروه مالی گردشگری( گفت: این هتل هم در 
حوزه خدماتی که به مردم می دهد و هم موقعیت مکانی)این 
مجموعه در بافت تاریخی کرمان قرار دارد( توان جذب 

گردشگران داخلی و خارجی را دارد.
پورابراهیمی با بیان این مطلب براساس قوانین و ضوابط دولت 
برای احیا و مرمت بناهای تاریخی آنها را به بخش خصوصی 
واگذار می کند، تصریح کرد: تسهیلات تبصره ۱۸ برای اینگونه 
موارد مناسب نیست و واقفیم این تبصره در مشاغل خرد 

استفاده شود.
او از آمادگی حمایت از پروژه های شبیه مجموعه کاروانسرای 
وکیل در استان کرمان سخن گفت و در ادامه عنوان کرد: در 
گرفتن مجوز و کوتاه کردن فرایند واگذاری به سرمایه گذاران 

کمک خواهیم کرد.
به اعتقاد رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، 
هنر در ساخت هتل جدید نیست، بلکه در حفظ آثار تاریخی و 
به روز کردن آنهاست. کاروانسرای وکیل قدمتی بیش از ۱۵۰ 
سال دارد که در سال ۱۳۹۶ قرارداد احیای آن منعقد گردید 
و اکنون به یک هتل بسیار زیبا با ۵۷ اتاق و سوئیت تبدیل 

شده است.
کاروانسرای وکیل بزرگترین کاروانسرای دو طبقه درون 
شهری دنیاست که تغییر کاربری داده است و تلاش زیادی بر 

حفظ بافت آن شده است.
برپایه این گزارش در حیاط این مجموعه، امکان برگزاری 
کنسرت، جلسه و ... با گنجایش هزار نفر دارد. شایان ذکر است 
که هتل کاروانسرای وکیل زمینه اشتغال ۶۰ نفر به صورت 

مستقیم و ۱۵۷ نفر به طور غیرمستقیم فراهم کرده است.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان فهرج گفت:۱۰ هزار دانش آموز 
فهرجی در سال تحصیلی جدید در کلاس های درس حضور پیدا 

می کنند وهیچ کلاس درسی بدون معلم نیست.
رکن آبادی با اشاره به اقدامات انجام شده در اجرای پروژه مهر برای 
بازگشایی مدارس گفت: برنامه ملی بازگشایی مدارس )پروژه مهر( 
در ۹۷ مدرسه شهرستان اجرا شده و تمهیدات لازم برای آموزش 
قریب به ۱۰هزار نفر از  دانش آموز توسط ۸۰۰ نفر از کارکنان 
فرهنگی  اندیشیده شده است در تمامی طرح و برنامه های انجام شده 
این مدیریت همواره شعار عدالت محوری، کیفیت بخشی و تربیت 

تمام ساحتی مد نظر قرار گرفته است.
رکن آبادی افزود: فرایند دشوار ساماندهی نیروی انسانی به صورت 
کامل انجام شده به نحوی که در ابتدای سال تحصیلی و در روز 
بازگشایی مدارس، هیچ کلاس درس بدون معلم در شهرستان 
وجود ندارد. در حال حاضر هیچ کمبود نیرو و هیچ کلاس درس فاقد 
معلم در شهرستان وجود ندارد.    رکن آبادی اظهارداشت: مجوز مرکز 
اختلالات یادگیری اخذ، کد مربوطه تخصیص و فعال شده است 
همچنین مجوز مرکز مشاوره مدیریت آموزش و پرورش شهرستان 

فهرج اخذ شده و در مرحله تخصیص کد از وزارت متبوع می باشد.
وی همچنین بیان داشت: طرح تثبیت، تعمیق و جبران یادگیری 
برای جبران افت تحصیلی دوران شیوع پاندمی کرونا، توسط 
حوزه معاونت آموزشی در مدارس ابتدایی و متوسطه مجری طرح 
انجام شده است. پایگاه های اوقات فراغت تابستان، طرح روخوانی 
و روانخوانی قرآن کریم دوره ابتدایی و اردو های علمی و آموزشی 
مربوط به این طرح، طرح مدرسه پویا و کلاس درس تربیت بدنی به 
منظور ایجاد نشاط و شادابی، جبران فقر حرکتی و با هدف کاهش 
وزن دانش آموزان، توسط حوزه معاونت پرورشی و تربیت بدنی این 

مدیریت انجام شده است.
 رکن آبادی تصریح کرد: کلاس های آماده سازی کنکور و مشاوره 
انتخاب رشته برای دانش آموزان پایه دوازدهم عملیاتی شده و نتیجه 
این برنامه ریزی و تلاش همکاران، اولین قبولی در رشته پزشکی 
توسط یکی از دانش آموزان دختر است. پیگیری های متعدد، منجر 
به خبر مسرت بخش بازگشت سهمیه بومی شهرستانی در دفترچه 
انتخاب رشته دانشگاه فرهنگیان و به تبع آن قبولی قابل توجه دانش 

آموزان این شهرستان در دانشگاه فرهنگیان شد.

رئیس سازمان بســیج فرهنگیان استان 
کرمان گفت: سند تحول بنیادین به عنوان 
ســنگ بنای تمام برنامه ها و فعالیت های 
آموزشــی اســت و از موضوعاتــی که در 
ســند تحول بنیادین دیده شــده است، 
نهادینه کردن فرهنگ حجــاب و عفاف و 
کیفیت بخشی به فعالیت های آموزشی و 
پژوهشی است.  محمد علیرضایی،در جشن 
بازگشایی مدارس در شهرستان بافت با بیان 

اینکه هدف انقلاب زنده کردن مبانی و ارزش های اسلام است، اظهارداشت: مهمترین راهبرد 
دستگاه آموزش و پرورش در شرایط کنونی عدالت آموزشی است و باید  توجه مسئولان 
آموزش و پرورش شهرستان به دورترین نقاط شهرستان همچون مرکز شهر باشد که هر دو 
منطقه از لحاظ آموزشی برابر باشند. رئیس سازمان بسیج فرهنگیان استان کرمان با بیان 
اینکه ساخت اردوگاه راهیان مکتب شهید سلیمانی در حال اجرا است،عنوان کرد: در راستای 
عدالت آموزشی در بدنه وزارت آموزش و پرورش قرارگاهی شکل گرفته به اسم قرارگاه 
عدالت تربیتی و نصیب آموزشی،که کار قرارگاه ارائه خدمات  محوری به دانش آموزان است.

او با اشاره به خسارت هایی که آموزش در شرایط کرونا دیده است،عنوان کرد: سند تحول 
بنیادین به عنوان سنگ بنای تمام برنامه ها و فعالیت های آموزشی است و از موضوعاتی که در 
سند تحول بنیادین دیده شده است، نهادینه کردن فرهنگ حجاب و عفاف و کیفیت بخشی 
به فعالیت های آموزشی و پژوهشی است. علیرضایی خاطرنشان کرد: دستگاه آموزش و 
پرورش مهم ترین دستگاه زیرساختی کشور است و معلمان به وضعیت جسمی و روانی 

دانش آموزان توجه داشته باشند که موجب کاهش آسیب های اجتماعی خواهد شد.

نماینده ولی فقیه در اســتان و استاندار 
کرمان در آیین نمادین نواختن زنگ مهر و 
ایثار در مدرسه شهید یوسف اللهی از یادبود 

این شهید رونمایی کردند.
حجت الاسلام والمسلمین حسن علیدادی 
سلیمانی نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه کرمان، احترام بــه والدین، اولیای 
مدرســه و اهتمام در تحصیل علم را سه 

عامل رشد و تعالی دانش آموزان برشمرد.
او ادامه داد: اینکه خوب درس بخوانیم و اندوخته های خودمان را به دیگران انتقال دهیم، 

امر خطیر تعلیم و تعلم به معنای واقعی کلمه تحقق می یابد.
محمدمهدی فداکار استاندار کرمان نیز یاد و خاطره شهدای هشت سال دفاع مقدس 
را گرامی داشت و گفت: جانفشــانی و ایثارگری شهدا که بخش اعظم آن ها را شهدای 
دانش آموز و معلمان تشکیل می دادند، توانست دلهره مردم را به اطمینان و آرامش تبدیل 
کند. او ادامه داد: پاسداشت خون شهدا در هشت سال دفاع مقدس، وظیفه همه ما است.
استاندار کرمان با اشاره به ۲ سال وقفه در آموزش حضوری گفت: برای رسیدن به چرخه 
قبل از کرونا در حوزه آموزش، زحمت زیادی نیاز است و وظیفه همه مدیران است که 

برای آن تلاش کنند.
فداکار خطاب به دانش آموزان ابراز داشت: بعد از دو سال وقفه آموزش حضوری، بزرگترین 

و مهمترین وظیفه کنونی شما تحصیل است و قدردان معلم و والدین باشید.
او اظهارکرد: مسئولیت بزرگی شهدا بر گردن ما گذاشتند، همه آرامش خود را مدیون 

آن ها هستیم.

مدیر کل اوقاف استان کرمان گفت:کرمان 
۸ هزار موقوفه دارد که بیشترین موقوفات در 
استان با نیت مراسم عزاداری برای امام حسین 

)ع( وقف شده اند.
به مناســبت آغاز دهه وقف حجت الاسلام 
جلالی مدیرکل اوقاف استان در یک نشست 
خبری گفت: کرمان ۸ هزار موقوفه دارد که 
این موقوفات ۷۵ هزار رقبه دارند بیشترین 
موقوفات در اســتان با نیت مراسم عزاداری 

برای امام حسین) ع( است. او افزود: ۲۱۸ بقعه متبرکه در استان کرمان است که در همه این 
بقاع مرکزی به نام افق ایجاد شده که با کمک خیرین در دوازدهم هر ماه یک کار ویژه فرهنگی 

اجتماعی در یکی از این بقاع انجام می شود.
حجت الاسلام جلالی به برگزاری همایش های فرهنگی آموزشی،مراسم مذهبی خدمات 
بهداشتی درمانی، توزیع لوازم التحریر به دانش آموزان کمتر برخوردار و اختتامیه مسابقات 

قرآنی استان به عنوان مهمترین برنامه های دهه وقف اشاره کرد.
حجت الاسلام والمسلمین علیدادی امام جمعه کرمان نیز در دیدار مدیر کل و معاونین اوقاف 
و امور خیریه استان با تبیین جایگاه وقف در فقه اسلامی افزود: ترغیب متدینین در پیروی از 
فرهنگ وقف ضروری است. او افزود: چابک ســازی و کوچک کردن ساختار وقف و رویکرد 
نظارتی باید در دستور کار مسئولان اوقاف قرار گیرد. مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان در این 

دیدار کرمان را از نظر موقوفات جز ۶ استان برتر کشور برشمرد.
حجت الاسلام جلالی از تعیین ۲۳ امین برای موقوفات استان خبر داد و اظهار کرد: بخشی از 

موقوفات استان نیز به صورت هیات امنایی اداره می شوند.

سند تحول بنیادین سنگ بنای تمام 
فعالیت های آموزش و پرورش است

 یادبود شهید یوسف اللهی 
در کرمان رونمایی شد

کرمان 8 هزار موقوفه دارد

نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی خبرداد
 بناهای تاریخی برای احیا و مرمت 
به بخش خصوصی واگذار می شود

هیچ کلاس درسی در فهرج 
بدون معلم نیست

خبر

خبر

کاغذ استان
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دوشنبه  ۰۴ مهر ماه ۱۴۰۱

 پایان زمان ضرب الاجل رئیس جمهور برای  تامین زمین نهضت ملی مسکن

 سرعت نهضت ملی مسکن کند است

کاغذ سیاست

خبرخبر

بررســی ها نشــان می هــد کــه بانک ها 
و موسســات اعتباری کشــور تا پایان تیر 
امسال ۶.۳ درصد بیشتر از پایان سال قبل 
وام پرداخت کرده اند. به گزارش ایسنا، طبق 
اطلاعات منتشر شده از سوی بانک مرکزی 
تســهیلات اعطایی بانک ها و موسســات 
اعتباری تــا پایان تیرماه امســال، معادل 
۳۷۶۲.۹هزار میلیارد تومان بوده که نسبت 
به اسفند سال گذشته با رشد ۶.۳ درصدی 

همراه شده است.
همچنین، تســهیلات قرض الحسنه ۹.۵ 
درصد از کل تســهیلات اعطایی بانک ها و 
موسسات اعتباری قرض الحسنه را تشکیل 
داده و حجــم عمده عملکرد تســهیلاتی 
بانک ها مربوط به مرابحه با ۳۵.۷ درصد و 

فروش اقساطی با ۱۶.۲ درصد است.
از نظر عددی نیز، در پایان تیر سال جاری 
۳۵۹.۲ هزار میلیارد تومان از کل تسهیلات 
اعطایی بانک ها و موسسات اعتباری کشور 
قرض الحسنه بوده که این میزان نسبت به 
اسفند سال گذشــته، ۱۶.۲ درصد رشد را 
نشان می دهد. از ســوی دیگر، بانک های 
تجــاری در کل ۷۷۸.۲ هــزار میلیــارد 
تومان تســهیلات پرداخــت کرده اند که 
رشد ۵.۸ درصدی داشــته و سهم وام های 
قرض الحســنه از این میزان تسهیلات ۹۵ 
هزار میلیارد تومان اســت که اعطای این 
وام از سوی بانک های تجاری در پایان سال 

گذشته ۹.۵ درصد افزایش یافته است.
گفتنی اســت؛ ۱۲.۱ درصــد از وام های 
بانک های تجاری را قرض الحسنه تشکیل 
می دهد. در بانک های تجاری کشــور نیز، 
سهم عمده تسهیلات پرداختی مربوط به 
تســهیلات مرابحه با ۳۳.۳ درصد معادل 

۲۶۲.۱ هزار میلیارد تومان بوده است.  
عــلاوه بر ایــن، ۱۸.۹ درصد تســهیلات 
بانک های تجــاری به رقــم ۱۴۸.۹ هزار 
میلیارد تومان در پایان تیر ماه به تسهیلات 
فروش اقســاطی اختصاص داشته که این 
رقم در اسفند ســال قبل ۱۵۲.۹ میلیارد 
تومان بوده است. به طور کلی، سهم عمده 
تســهیلات پرداختی بانک های تجاری در 
پایان تیر امسال به مرابحه، فروش اقساطی و 

قرض الحسنه اختصاص یافته است.

شناسایی۲۱۰ 
پهنه فرونشست 

در کشور
رئیس سازمان نقشــه برداری کشور با 
بیان اینکه بالغ بر ۲۱۰ پهنه در کشــور 
دچار فرونشســت هســتند، گفــت: با 
اســتفاده از تصاویر ماهواره ای راداری و 
توان فنی ســازمان نقشه برداری، دقیق 
ترین، بروز ترین و معتبرترین نقشــه ها 

در مورد فرونشست تهیه می شود. 
به گزارش خبرگــزاری تســنیم، علی 
جاویدانه رئیس ســازمان نقشه برداری 
کشور با اشــاره به ضرورت اســتفاده از 
ظرفیت های دانش بنیان در ســازمان 
نقشه برداری گفت: طرح تولید دوربین 
زنیت به عنوان دوربینی که توسعه شبکه 
های مبنایی کشــور را تسریع می دهد 
برای اولین بار در سازمان نقشه برداری 

آغاز شده است. 
وی با اشــاره به پایش هندســه زمین  
توسط سازمان نقشه برداری،  افزود: کل 
کشــور از جهت وضعیت ارتفاعی پایش 
شده و برای اولین بار در دهه ۸۰ سازمان 
نقشه برداری متوجه فرونشست در ۴۰ 

پهنه کشور شد. 
رئیس سازمان نقشــه برداری کشور با 
بیان اینکه نقشه جامع فرونشست تهیه 
شده اســت،  تصریح کرد: در دوره اخیر 
با اســتفاده از تصاویر ماهواره ای راداری 
و توان فنی ســازمان نقشه برداری، کل 
کشــور از جهت قــرار گیــری در پهنه 
فرونشست بررســی و بالغ بر ۲۱۰ پهنه 
در کشور با نرخ های مختلف فرونشست 

شناسایی شد.
جاویدانه افزود: در خصوص فرونشست 
هیچ اطلاعاتی از جهــت اعتبار، دقت، 
صحت و بــروز بــودن با کیفیــت تر از 
اطلاعات سازمان نقشــه برداری وجود 
نــدارد. جاویدانه با بیان اینکه نقشــه و 
اطلاعات مکانی، نقش و اهمیت ویژه ای 
در مدیریت بحران دارد ، افزود : سازمان 
نقشــه برداری در حوزه مدیریت بحران 
ورود کــرده و کمیته مدیریــت بحران 
تاسیس شده که نقشــه و مکان  بحران 
های مختلف در کشــور را در سریعترین 

زمان ممکن تهیه می کند.
وی با بیان اینکــه تهیه اطلاعات مربوط 
به سیل یا زلزله توسط ســازمان نقشه 
برداری تهیه می شود،  تصریح کرد: نقشه 
راههای دسترسی و مراکز جمعیتی که 
تحت تاثیر آن بحــران قرار می گیرد در 
کمتر از  ۲۴ ســاعت تهیه و به سازمان 

مدیریت  استان ارسال می شود.

یک تولیدکننده تخم مرغ معتقد است علاوه بر 
افزایش قیمت تولید با حذف ارز ترجیحی، پایین 
بودن قیمت خرید تضمینی در کارخانه و پایین 
بودن توان اقتصادی از مهمترین مشکلات این 

صنعت است.
خسرو تبیانی، از فعالان حوزه صنعت تولید تخم 
مرغ در کشور در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: 
قیمت تمام شده هر کیلو تخم مرغ در مرغداری 
۴۳ هزار تومان است. در حالی که قیمت خرید 
تضمینی دولت ۳۵ هزار تومان است و قیمت در 
مرغداری ۳۱ هزار و ۵۰۰ تا ۳۲ هزار تومان است.

این فعال حوزه تولید تخم مرغ درباره مشکلات 
این صنعت اظهار کرد: مشکلات ما حل نخواهد 
شد؛ چراکه قیمت تخم مرغ مشخص است و مردم 
قدرت خرید ندارند و به قیمت های جدید عادت 
نکرده اند. بنابراین در حال حاضر مردم مقدار 
کمتری مرغ می خرند. با توجه به اینکه ۸۵ درصد 
تولید مرغ کشور به طور مستقیم سر سفره مردم 
می رود و مثل کشورهای اروپایی نیست که در 
صنایع جانبی مانند آرایش، کیف و کفش و غیره 

استفاده شود، مشکلات تولید بیشتر است.
وی افزود: پایین آمدن قیمت نهاده های دامی تنها 
راه برون رفت از این مشکل است. چرا که قیمت 
تخم مرغ در پاکستان، ترکیه، ایران و حاشیه 
خلیج فارس یکسان است و نمی توان صادرات 
انجام داد. تبیانی درباره تاثیرات و خطرات تشکیل 
وزارت بازرگانی برای تولید تخم مرغ در کشور نیز 
اظهار کرد: صنعت طیور کشور بزرگترین سرمایه 
گذاری بعد از صنعت نفت است. وزارت بازرگانی 

یا صمت هیچ تخصصی در این مورد ندارند و فقط 
نظاره گر از بیرون هستند. متولی این صنعت 
وزارت جهاد کشاورزی است. الان که آزادسازی 
انجام شده، دولت باید مدیریت دولتی را از این 
صنعت خارج و آن را به تشکل های صنفی واگذار 

کند، نه اینکه قیمت دستوری اعلام کند.
وی درباره اقداماتی که دولت موظف است برای 
بهبود وضعیت اتحادیه مرغداران انجام دهد، 
گفت: دولت می خواهد تشکل های مرغداران را 
از بین برد و نمی خواهد آن ها را بهبود ببخشد. 
برای بهبود این صنعت دولت باید دست نهادهای 
دولتی را کوتاه کند. این نهادهای دولتی، مثل 
بنیاد شهید، تکلو، سیمرغ و زیاران ۱۷ میلیون 
مرغ دارند که با آنها مانور می دهند، با تشکل ها 

همسو نیستند و به هیچ عنوان نخواهند بود.
این فعال حوزه تولید تخم مرغ همچنین گفت: 
تخم مرغ ایران، به خصوص تخم مرغ آذربایجان، 

جزو سه برند دنیاست. از نظر کیفی تخم مرغ 
ایران از ترکیه، اوکراین، روسیه و حتی پاکستان 
بالاتر است. بنابراین دولت باید مثل ترکیه مشوق 
صادراتی بدهد. مصرف سرانه ایران حدود ۱۰ تا 
۱۰.۵ کیلو است. باید مثل کشورهای مترقی 
و اروپایی و حتی کشور ترکیه میزان تولید و 
صادرات یا واردات به عهده تولیدکنندگان باشد.

وی افزود: از آنجایی که نهادهای دولتی از این 
سفره بزرگ می خورند و دل نمی کنند، مشکل 
حل نمی شود؛ مثلًا کار سازمان پشتیبانی امور 
دام و طیور مشخص نیست؛ در حالی که ۱۲ 
درصد این سازمان به عنوان مدیریت داخلی 
در اختیار دولت و ۸۸ درصد در اختیار بخش 
خصوصی است، این سازمان ضامن سود بیشتر 
واردکنندگان نهاده های دامی است. اولین دشمن 
صنعت طیور سازمان پشتیبانی امور دام و طیور 

است.

قیمت خرید تضمینی پایین است

عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: اینکه گفته می شود دلیل افزایش قیمت ها 
و تلاطم های قیمتی کالاهای مختلف به دلیل عدم وجود وزارت بازرگانی 
است، حرف درستی نیست. محمود نجفی عرب در گفت وگو با خبرنگار مهر، 
در مورد احیای وزارت بازرگانی اظهار کرد: تقریباً تمام اعضای اتاق بازرگانی 
تهران با تشکیل وزارت بازرگانی مخالفت هستند چراکه هرچه تشکیلات 

اداری عریض و طویل می شوند، شرایط سهل تر و بهتر نخواهد شد.
عضو اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: تشکیل وزارت بازرگانی در شرایط فعلی 
نیز نمی تواند راهی برای بهتر شدن شرایط باشد؛ اینکه گفته می شود دلیل 
افزایش قیمت ها و تلاطم های قیمتی کالاهای مختلف به دلیل عدم وجود 

وزارت بازرگانی است، حرف درستی نیست.
نجفی عرب بیان کرد: برای تصمیم گیری در تشکیل وزارت بازرگانی باید کار 
کارشناسی جدی صورت گیرد متأسفانه در بخشی از تصمیم گیری هایمان 
به کار کارشناسی توجه نمی کنیم اما در این مورد باید به صورت جدی 

بررسی های لازم انجام شود.
وی به حرکت یکپارچه تولید و توزیع کالا اشاره کرد و گفت: به عنوان مثال 
در حال حاضر مسئولیت تولید شیر خام بر عهده وزارت جهاد کشاورزی 
و مسئولیت تولید فراورده های لبنی بر عهده وزارت صمت است که 
ناهماهنگی های بسیار زیادی در بین این دو وزارت خانه است، حالا تشکیل 
وزارت بازرگانی در این میان نیز مشکل آفرین تر خواهد شد. متأسفانه از 
این دست مسائل در قوانین و سیستم اداری کشور زیاد دیده می شود که 
در اجرا مشکلاتی را ایجاد می کند. عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به تأثیر 
تشکیل وزارت بازرگانی در برنامه های توسعه تولید، گفت: حمایت از تولید 
اقدام بسیار مهمی است که باید حتماً انجام شود و ما در کشور باید نیازهای 
داخلی کشور را که صرفه اقتصادی دارد حتماً تولید کنیم، باید تلاش کنیم 
تراز بازرگانی را مثبت کنیم و در تولید به خودکفایی برسیم. وی اضافه کرد: 
در حال حاضر خوشبختانه نگاه نظام حاکم بر مدیریت کشور معطوف به 
حمایت از تولید است و در این همین زمینه گام برمی دارد، بنابراین تشکیل 
وزارت بازرگانی تأثیر زیادی در برهم زدن برنامه های توسعه تولید نخواهد 
داشت اما اگر در وزارت صمت برنامه ریزی هایی در جهت توسعه تولید انجام 

شود، شاهد اصلاحات زیادی خواهیم بود.

وزارت بازرگانی نمی تواند ترمز 
گرانی را بکشد

بانک ها چقدر 
وام دادند؟

وام فرزندآوری یکی از حمایت های مالی قانون جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده است که تاکنون به پدران فرزندان متولد شده 
در سال ۱۴۰۰ به بعد بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
پرداخت شده است. دستورالعمل وام فرزندآوری در راستای قانون 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده اواخر فروردین ماه سال جاری 

به شبکه بانکی ابلاغ شد.
بر اساس این دستورالعمل، پدر فرزندانی که از سال ۱۴۰۰ به بعد 
به دنیا آمده اند، به ازای فرزند اول ۲۰ میلیون تومان و به ازای فرزند 
دوم ۴۰ میلیون تومان و به ازای فرزند سوم ۶۰ میلیون تومان و به 
ازای فرزند چهارم ۸۰ میلیون تومان و به ازای فرزند پنج به بعد ۱۰۰ 
میلیون تومان دریافت خواهند کرد.  دوره بازپرداخت هر یک از این 

تسهیلات نیز به ترتیب ۳۶، ۴۸، ۶۰، ۷۲ و ۸۴ ماهه است. 

جزییاتی از وام فرزند آوری

در حالـی زمـان ضـرب الاجل رئیـس جمهـور برای 
تامیـن زمیـن نهضت ملـی مسـکن پایـان یافت که 
وزارت نفـت و رفاه همچنـان مخالفت خـود را ادامه 
می دهنـد.  بر اسـاس مـاده ۱۰ قانون جهـش تولید 
مسـکن زمین هایـی کـه در اختیـار سـازمان ملـی 
زمین و مسـکن و سـایر سـازمان ها قرار دارد باید در 
اختیـار دولت و وزارت راه و شهرسـازی قـرار گیرد و 
آنطـور کـه مسـئولان وزارت راه و شهرسـازی اعلام 
می کننـد بخـش عمـده ای از زمین های مـورد نیاز 
بـرای سـاخت واحدهـای مسـکونی طـرح نهضـت 
ملـی مسـکن شناسـایی و جانمایی شـده اسـت اما 
آن چیزی کـه هـم اکنون بـه عنـوان مانعـی بزرگ 
در مسـیر این طرح نمایان شـده، تامیـن منابع مالی 

ایـن پروژه اسـت.
اسـماعیل حسـین زهـی عضـو کمیسـیون عمـران 
مجلس شـورای اسـلامی آنطور که اعـلام می کنند 
و در بازدیدهایی که از برخی اسـتان ها داشـته است 
تامیـن زمیـن پروژه هـا هنوز سـرعت خوبـی ندارند 
و حتـی می تـوان گفت پیشـرفت فیزیکـی برخی از 

پروژه هـا صفر درصـد بوده اسـت.
امـا تامیـن زمیـن نهضـت ملی مسـکن قصـه ای پر 
غصه اسـت کـه سـرانجام رئیـس جمهـور را بـر آن 
داشـت تا ضـرب الاجلـی بـرای سـازمان ها تعیین و 
اعـلام کند. رئیـس جمهور ۳۱ شـهریور ماه امسـال 
را آخریـن مهلـت سـازمان ها تعییـن و اعـلام کرد.

آنطـور کـه علیرضـا فخـاری مدیـر عامـل سـازمان 
زمیـن و مسـکن چنـد روز پیش اعـلام کرده اسـت 
اینطور بوده اسـت که اسـتانداران به عنوان روسـای 
شـوراهای برنامـه ریـزی و توسـعه اسـتان ها باید تا 
پایـان شـهریور مـاه امسـال تکلیـف یـک میلیـون 
و ۵۰۰ هـزار واحـد زمیـن نهضـت ملـی مسـکن را 
مشـخص کننـد. تامیـن یـک میلیـون و ۵۰۰ هزار 
واحـد زمیـن بـرای طـرح نهضـت ملـی مسـکن از 
تکالیـف شـوراهای برنامـه ریزی و توسـعه اسـتانها 
اسـت کـه در پـی تاکیـد رییـس جمهـور مبنـی 
بـر تعییـن تکلیـف تامیـن زمیـن مـورد نیـاز برای 
اجرای طـرح نهضـت ملی مسـکن مورد توجـه قرار 

گرفتـه اسـت.
در راسـتای اعمـال مـاده ۱۰ قانـون طـرح نهضـت 
ملـی مسـکن، دسـتگاه های اجرایـی کـه اراضـی 
مـازاد و غیرقابـل اسـتفاده دارنـد، بایـد بـه دولـت 

عـودت دهنـد تـا در این طـرح مـورد اسـتفاده قرار 
گیرد، در این راسـتا سـازمان ملی زمین و مسـکن با 
همکاری سـازمان ثبت اسـناد و املاک کشـور طرح 
کاداسـتر یا حدنگار را در دسـتور کار قرار داده است 
تـا شناسـایی اراضـی مـازاد دسـتگاه هـای دولت و 
اراضی که تاکنـون اسـناد مالکیت آنها بـه نام دولت 
داده نشـده است، شناسـایی و در اختیار عموم مردم 

قـرار گیرد.
فخـاری بـا اشـاره بـه اینکـه امـروز بـرای اجـرای 
طرح نهضـت ملی مسـکن هیـچ مشـکلی در تامین 
زمین وجـود ندارد و زمیـن برای سـاخت واحدهای 
مسـکونی مهیـا اسـت مـی گویـد: بـه طـور قطـع 
در مراحـل تکمیلـی اجـرای طـرح نهضـت ملـی 
مسـکن، حضور مردم برای تامین مبالـغ اولیه طرح، 
ثبت نـام نهایـی، طرف قـرارداد شـدن بـا مجریان و 
پیمانـکاران و همچنین انجام تعهدات سـازمان ها و 
بخش هـای مختلف دولتـی در تامین زیرسـاخت ها 
هـم در امـور زیربنایی و هـم امـور روبنایـی، الزامی 
اسـت کـه اگـر همگرایـی لازم در این بخـش ایجاد 
شـود، در موعد مقـرر نیازمندی هـای مـردم تامین 

می شـود.
آنطـور که در نشسـت خبـری فخـاری معـاون وزیر 
راه و شهرسـازی و مدیر عامل سـازمان ملی زمین و 
مسـکن مشـخص شـد این بود که ظاهرا زور وزارت 
نفـت و وزارت علـوم بیشـتر از ایـن حرف ها اسـت و 
ضرب الاجـل و تعییـن آخرین مهلت نیـز نمی تواند 
آنهـا را به تامیـن زمین ها و عـودت آن بـه وزارت راه 

و شهرسـازی مجبـور کند.
اگر چه دولـت یک هدفگذاری بسـیار بـزرگ توام با 
مشـکلات فراوان برای ساخت مسـکن در یک دوره 
چهـار سـاله دارد که فقـط با همـکاری و مشـارکت 
مردم و همه دسـتگاه های اجرایی میسـر اسـت، در 
بخشـی از اجـرای ایـن طـرح، دولـت رویکـرد انبوه 
سـازی دارد امـا با وجـود تمایل بـالای انبوه سـازان 
در دنیـا، دولـت اولویـت را بـه انبـوه سـازان داخلی 
داده اسـت تا واحدهـای مسـکونی را بـا کیفیت بالا 
بسـازند. حـال بـا گذشـت چندیـن مـاه از مصوبـه 
عـودت زمین هـای دولتـی توسـط سـازمان ها بـه 
وزارت راه و شهرسـازی مـی بینیـم کـه وزارت نفت 
و وزارت علوم چنـدان با این طرح همسـو نیسـتند.
فخاری با اشـاره بـه اینکه بر اسـاس مـاده ۱۰ قانون 
جهـش تولیـد مسـکن زمین هایـی کـه در اختیـار 
سـازمان ملی زمین و مسکن و سایر سـازمان ها قرار 

دارد باید در اختیـار دولت و وزارت راه و شهرسـازی 
قـرار گیـرد گفـت: برخـی از دسـتگاه ها در طـول 
سـالیان گذشـته میزان اراضی که در اختیار داشتند 
نتوانسـتند تعادلـی در میـزان بهـره بـرداری ایجاد 
کننـد. پـس بنابرایـن باید ایـن اراضـی بـه دولت و 

وزارت راه و شهرسـازی بازگـردد.
وی دربـاره میـزان اراضـی الحاقی شناسـایی شـده 
برای طرح نهضت ملی مسـکن گفت: عمـده اراضی 
کـه در اختیـار سـازمان ملـی زمیـن و مسـکن قرار 
دارد اراضـی الحاقی اسـت چـرا که هر میـزان زمین 
کـه در محـدوده قانونی شـهرها وجـود داشـته،  در 

طرح های گذشـته اسـتفاده شـده اسـت.
فخـاری افزود: اراضی کـه در حریم شـهرها و متعلق 
بـه وزارت راه و شهرسـازی بـوده نیز بـا تغییراتی در 
نـوع کاربری به محدوده قانونی شـهرها الحاق شـده 

و زیر طـرح نهضت ملی مسـکن رفته اسـت.
وی ادامـه داد: تـا کنـون ۲۲ هـزار هکتـار از اراضی 
موجـود خـود را در طـرح نهضـت ملـی مسـکن 
اسـتفاده کردیـم و ۳۵ هـزار هکتار دیگر در دسـتور 
کار شـورای برنامـه ریـزی اسـتان قـرار دارد کـه 
مجموعا کلیات طـرح نهضت ملی مسـکن معادل ۴ 

میلیـون واحـد را پوشـش خواهـد داد.
فخـاری بـا بیـان اینکـه حـدود ۷ هـزار هکتـار از 

اراضی دولتـی را شناسـایی کردیم کـه ۵۰۰ هکتار 
از آن عودت داده شـد و بعـد از تذکـر رئیس جمهور 
بـه دسـتگاه ها این میـزان افزایـش یافت و بـه ۸۰۰ 
هکتـار رسـید اظهـار داشـت: وزارتخانه هـای علوم، 
جهـاد کشـاورزی و نفـت بـه سـبب نـوع کار خـود 
بیشـترین اراضـی را در اختیـار دارنـد کـه وزارت 
جهـاد کشـاورزی بیشـترین بازگشـت زمیـن را در 

اختیـار وزارت راه و شهرسـازی قـرار دادنـد.
وی در پاسـخ بـه این پرسـش خبرنـگار »بـازار« که 
سـهم وزارت نفـت از این میـزان زمین عـودت داده 
شـده چقـدر اسـت؟ گفـت: هنـوز از وزارت نفـت 
زمینـی به نهضـت ملـی اختصـاص نیافته اسـت اما 
به هر حـال وزارت نفت بـرای تحویـل زمین ها فاقد 
برنامـه نیسـت؛ امـا نـوع زمین هـای در اختیـار این 
وزارتخانـه ایجـاب می کنـد کـه تجدیـد شناسـایی 
شـده و سـپس عرضه کنند. نامه ای از سـوی وزارت 
نفـت بـه سـازمان ملـی زمیـن و مسـکن در ایـن 
خصـوص ارائه شـده اسـت کـه مطمئنـا کار را بهتر 

پیـش خواهـد برد.
حـدود ۱۱۰ هکتـار از اراضـی مـازاد وزارت نفـت 
بـرای نهضت ملـی مسـکن، زمین شناسـایی شـده 
کـه هنـوز ایـن وزارتخانـه زمینـی را بـه وزارت راه 

عـودت نـداده اسـت.
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اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140160319008000858 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رسول جلالی 
پور ملک آبادی فرزند حسین به شماره شناسنامه 8 صادره از زرند در یک باب 
خانه به مساحت 617.75 مترمربع از پلاک 2286 اصلی واقع در زرند بخش 
13 کرمان به آدرس شهرک امام سجاد خریداری از مالک رسمی آقای علی 
ابولی ده شیخی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/6/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/04
حسين توحيدي نيا- رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1377736

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد  سند رسمی

در اجرای مواد مذکور بدینوسیله املاکی که برابر آراء هیأتهای  حل اختلاف موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی گلباف که ادامه 
عملیات ثبتی آنها مطابق قانون مذکور تجویز گردیده است به ترتیب شماره پلاک وبخش و محل وقوع 

ملک و مشخصات مالک واقع در بخش 27 کرمان بشرح ذیل:
1-متقاضي  دولت جمهوري اسلامي ايران به نمايندگي وزارت آموزش و پرورش به شناسه 14000290195  
در ششدانگ ساختمان پژوهش سرا  به  مساحت  2352/60 مترمربع پلاك 12 فرعي از88- اصلي مفروز 
و مجزي شده از پلاك 88-اصلي واقع در بخش 27 کرمان گلباف خیابان شهید رجائی خیابان شهید باهنر 

پژوهش سرا خريداري از مالك رسمي آقاي حسين اسدي گوكي
2-متقاضي دولت جمهوري اسلامي به نمايندگي وزارت آموزش و پرورش به شناسه 14000290195 در 
ششدانگ یک باب مدرسه  به مساحت 2535 متر مربع پلاک 25 فرعی از 345 -اصلي مفروز و مجزي 
دبیرستان حضرت  بهشتی  شهید  خیابان  بخش 27 کرمان گلباف  در  واقع  پلاك 345-اصلي  از  شده 

معصومه  خريداري از مالك رسمي اداره آموزش  و پرورش گلباف
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/06/20
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/04 
محمد مقصودی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گلباف
شناسه آگهی: 1379478

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده  13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
برابر رای  شماره 140160319079000629  واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد 
تصرفات  رودبار جنوب  ثبت ملک شهر  ثبتی حوزه  واحد  در  سند رسمی مستقر 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  حسن سالمی فرزند یعقوب بشماره شناسنامه  
3150050881 صادره از در یک باب خانه  به مساحت 297 متر مربع پلاک 735 
فرعی از190 - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از 190 اصلی قطعه سه 
واقع در رودبار جنوب –شهرک صدر بخش 46 کرمان  خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد حسن ،محمد حسین ،محمد علی ،محمد کریم ومصیب همگی سالمی  
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  15 روز 
متقاضی  مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص  صورتی که  در  شود  می  آگهی 
ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات  سند مالکیت 

صادر خواهد شد ./م الف:141
  محمد کردستانی - رئیس ثبت اسناد املاک 
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/06/21 
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/07/04

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیات  راي شماره 140160319008001142  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
باب  ملکی  اله  روح  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  زرند  ملک  ثبت 
هویزی فرزند حسن بشماره شناسنامه 3080022521 صادره از زرند در یک باب 
از 5068  فرعی  از پلاک 14  و مجزی  مفروز  مترمربع  به مساحت 246.7  خانه 
اصلی واقع در زرند بخش 13 کرمان به ادرس زرند شهرک امام سجاد کوچه شهید 
صادقی 3 خریداری از مالک رسمی آقای حسن حسن زاده محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/07/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/19
 حسين توحيدى نيا- رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1384287

اراضی و  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140160319091000958 -1401/04/21 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد 
عابدینی فرزند ذوقعلی  بشماره شناسنامه 3107 صادره از راین در ششدانگ 
یک باب اتاق مشتمل بر کارواش  به مساحت 292 متر مربع پلاک - فرعی 
از46 - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 46 - اصلی قطعه یک  واقع در 
عنبرآباد شهرک نارنج  بخش 45 کرمان خریداری از مالک رسمی شرکت 
کشت وصنعت محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
 مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/06/21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/07/04

اراضی و  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیات   140160319008001203 شماره  راي  برابر 
در  فاقد سند رسمی مستقر  و ساختمانهاي  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
غلامرضا چراغی زرندی فرزند احمد به شماره شناسنامه 943 صادره از زرند 
اصلی   1717 پلاک  از  مترمربع  مساحت 15278  به  باب گاوداری  یک  در 
واقع در زرند بخش 13 کرمان به ادرس ابراهیم اباد نرسیده به کارخانه غدیر 
خریداری از مالک رسمی آقای حسن زعیم باشی تاج آبادی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/07/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/19
حسین توحیدی نیا- رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1384289

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ هریک از پلاکهای ذیل از 99 اصلی واقع در 
ده زرد شهر کهنوج قطعه یک بخش 46 کرمان از نوبت خارج 
گردیده و اعمال تبصره ذیل ماده 15 قانون ثبت هم میسر نمی 
باشد .لذا حسب درخواست کتبی مالک  مورخه 1401/06/30 آگهی تحدید 
حدود اختصاصی پلاک فوق منتشر و عملیات تحدید آن از ساعت 8 صبح 
روز پنجشنبه مورخه 1401/07/28 در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا 
به مالکین  و مجاورین رقبه فوق اخطار می گردد که در موعد مقرر محل 
وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدید ی با 
معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود وحقوق ارتفاقی آن 
اعتراض داشته باشد طبق ماده 20 قانون ثبت و ماده 86 اصلاحی پس از 
تنظیم صورت جلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف 

مدت 30 روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید و گواهی 
دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه نماید. وپس از گذشت مهلت یاد شده 

هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود .
5510 فرعی از 99- اصلی بنام آقای مالک درویشی دیوانمراد فرزند حسن 

ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت 23.20متر مربع.
5508 فرعی از 99- اصلی اقای بنام بهرام درویش فرزند حسن ششدانگ 

یک سوله و باسکول به مساحت 480 متر مربع.
 5509 فرعی از 99- اصلی  اقای بنام بهرام درویشی فرزند حسن  ششدانگ 

یک باب مغازه  به مساحت 44.50 متر مربع.
تاریخ انتشار :دوشنبه 1401/07/04
 علی رحمانی خالص 
 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج .م الف :669
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اینفوگرافیک

به گفته رئیس سازمان مدیریت وبرنامه ریزی استان کرمان، ۳۹۴ پروژه اقتصاد مقاومتی ۳۵ درصد کل 
حجم سرمایه گذاری سال استان کرمان برای تحقق رشد اقتصادی)۷.۷درصد( با مبلغ ۹۱ هزار میلیارد 
تومان را شامل خواهند شد. جعفر رودری در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان کرمان گفت: 
امسال دستگاه های اجرای ۲۱۵ پروژه اقتصاد مقاومتی پیشنهاد داده اند که پیشرفت فیزیکی آنها در ابتدای 
سال ۲۰ درصد بوده و هدف گذاری شده است که تا پایان سال به حدود ۸۶ درصد پیشرفت فیزیکی برسند. 
او با بیان این مطلب که در شهرستان ها ۱۷۵ پروژه پیشنهاد شده است، اظهار کرد: این پروژه ها در ابتدای 

سال ۳۲ درصد پیشرفت فیزیکی داشته اند که باید تا پایان سال به ۷۴ درصد پیشرفت فیزیکی برسند.
طبق اعلام رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان، ۳۹۴ پروژه اقتصاد مقاومتی در استان وجود 
دارد که میانگین پیشرفت فیزیکی آنها در ابتدای سال ۲۶ درصد بوده که باید تا انتهای سال به حدود ۸۰ 
درصد برسد. گفتنی است که میانگین پیشرفت فیزیکی آنها تا پایان شهریورماه حدود ۴۶.۵ درصد است.

به گفته رئیس سازمان مدیریت وبرنامه ریزی استان کرمان، ۳۹۴ پروژه اقتصاد مقاومتی ۳۵ درصد کل 
حجم سرمایه گذاری سال استان کرمان برای تحقق رشد اقتصادی)۷.۷درصد( با مبلغ ۹۱ هزار میلیارد 

تومان را تشکیل خواهند داد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان از اختصاص 
۲۳۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات سفر رئیس 
جمهور به زیرساخت های ورزش این استان خبر داد.

میثم پاریزی، گفت: در جریان سفر رئیس جمهور و 
اعضای هیئت دولت به کرمان ۲۳۰ میلیارد تومان به 
زیرساخت های ورزش استان کرمان اختصاص یافت.

او با اشاره به اینکه برای چهار شهرستان شرقی 
استان، بیش از ۳۵ میلیارد اعتبار از محل اعتبارات 
سفر در نظر گرفته شده است، افزود: ۱۳ میلیارد 
اعتبار آن برای ورزش ریگان، ۸ میلیارد برای ورزش 
فهرج و مابقی مربوط به ورزش شهرستان های بم و 

نرماشیر است.

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری رفسنجان از تولید ۱۰ هزار تن 
آسفالت توسط کارخانه آسفالت شهرداری در شهریورماه امسال 

خبر داد.
 سعید قندی اظهار کرد: شهریورماه امسال، بیش از ۷۴ هزار مترمربع 
از معابر سطح شهر آسفالت شده و ۱۰ هزار تن آسفالت توسط کارخانه 
آسفالت سازمان عمران شهرداری رفسنجان طی این ماه تولید شده 

است.
او افزود: تولید آسفالت در شهریورماه امسال نسبت به تولیدات 

ماه های گذشته بی سابقه بوده است.
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری رفسنجان خاطرنشان کرد: 
نهضت آسفالت در راستای تامین رفاه، آسایش و جلب رضایت مندی 

شهروندان و در راستای مطالبات مردمی انجام می شود.

اختصاص ۲۳۰ میلیارد تومان به تحقق رشد اقتصادی 7.7 درصدی استان کرمان
زیرساخت های ورزش کرمان

تولید ۱۰ هزار تن آسفالت توسط سازمان 
عمران شهرداری رفسنجان

عکس نوشت

فرماندار رفسنجان گفت: همزمان با ششمین 
سال ثبت ملی پسته رفسنجان، هشتم 
مهرماه جشنواره ملی پسته در رفسنجان 

برگزار می شود.
فرمانداری  سرپرست  رضایی  حسین 
رفسنجان در آیین رونمایی از پوستر 
جشنواره ملی پسته اظهار کرد: هشتم مهرماه 
جشنواره ملی پسته در شهر جوادیه فلاح 

برگزار می شود.
او با بیان اینکه ششمین سالگرد ثبت ملی 
پسته در شهرستان را گذراندیم و برنامه هایی 
که در زمینه پسته داریم باید ادامه پیدا کند، 
عنوان کرد: رفسنجان ۲۵ درصد پسته کشور 
را دارد در بعضی سال ها تا ۳۵ درصد سهم 
تولید پسته کشور را به خود اختصاص داده 
بود.  رضایی خاطرنشان کرد: دلیل انتخاب 
شهر جوادیه فلاح این است که طی ۱۰ سال 
گذشته چند تولیدکننده برتر کشور از این 
منطقه معرفی شده اند و تنها جایی که رکورد 
خیلی از کشورهای رقیب را می زند، در این 

منطقه با ثبت بالای ده تن بوده است.
او متذکر شد: در منطقه جوادیه فلاح باغات 
کاملا مکانیزه اداره می شوند و به صورت 
علمی برنامه های تغذیه و مبارزه با آفات 
انجام می شود که می تواند الگویی برای پسته 

شهرستان رفسنجان و همچنین باشد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: ۶۵۰ 
هزار دانش آموز سال تحصیلی را در کرمان آغاز کردند. 
رضا رضایی در مراسم نواختن زنگ آغاز سال تحصیلی 
جدید در کرمان گفت: بعد از اتمام شیوع کرونا بازگشایی 
حضوری مدارس نوید سال آموزشی پویا و هدفمند را 
می دهد. او بازگشایی حضوری مدارس را عاملی برای 
افزایش کیفیت آموزش ها دانست و افزود: تمام تلاش 

خود را برای خدمت به جامعه به کار گرفته ایم و ۴۳ هزار 
معلم به دانش آموزان خدمت رسانی می کنند. رضایی از 
وجود ۶۵۰ هزار دانش آموز در استان کرمان در مقاطع 
گوناگون خبر داد. او از آغاز به کار ۵ هزار و ۵۰۰ مدرسه 
در کرمان خبر داد و گفت: تلاش کادر آموزشی مدارس 
به ارائه بهترین خدمات آموزشی و پرورشی به دانش 

آموزان است.

بهرام مسلمی مهنی گفت: به نمایش گذاشتن آثار 
هنرمندان در گالری های هنری موجب می شود 
هنرمندان با رغبت و انگیزه بیشتری در مسیر هنر گام 
بردارند و حمایت از اصحاب فرهنگ و هنر از وظایف 
ذاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان 
است. نمایشگاه آثار نقاشی هنرجویان آموزشگاه هنرهای 
تجسمی آرش با عنوان »گروه هنری آرش« با حضور مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان، هنرمندان 
و هنرجویان در ساختمان بسیج هنرمندان جیرفت 
افتتاح شد. »بهرام مسلمی مهنی« در آیین افتتاحیه این 
نمایشگاه، ضمن تقدیر از مسلم غیب الهی مدیر برگزاری 
نمایشگاه برای جمع آوری آثارو برپایی نمایشگاه، گفت: 
جوانان و نوجوانان هنرمند جنوب کرمان سرمایه های 
هنری این مرز و بوم  می باشند و آثاری که امروز در 

نمایشگاه به نمایش گذاشته شده است مسیری روشن 
و پر امید را برای هنرمندان این حوزه نوید می دهد. 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان تصریح 
کرد: در این نمایشگاه ۵۸ اثر در سبک ها و تکنیک های 
مختلف از جمله سیاه قلم، مداد رنگ، آبرنگ، رنگ روغن 
و دیوارکوب با حضور ۳۶ نفر شرکت کننده به نمایش 
گذاشته شده است. او عنوان کرد: به نمایش گذاشتن آثار 
هنرمندان در گالری های هنری باعث می شود هنرمندان 
با رغبت و انگیزه بیشتری در مسیر هنر گام بردارند و 
حمایت از اصحاب فرهنگ و هنر از وظایف ذاتی این 
اداره کل است. گفتنی است؛ این نمایشگاه تا ۲۰ مهر ماه 
دایر است و علاقمندان می توانند همه روزه با مراجعه به 
ساختمان بسیج هنرمندان واقع در چهارراه سینما از آثار 
به نمایش گذاشته شده هنرمندان جیرفتی بازدید کنند.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه جیرفت گفت: امسال ویژه برنامه های دهه وقف 
با محوریت بقاع متبرکه شاخص برگزار می شوند

جهان اسلامی در تشریح برنامه های دهه وقف، افزود: ویژه برنامه های این دهه 
با محوریت بقاع متبرکه شاخص برگزار می شوند.

او اظهارداشت: به همین منظور در آستانه ورود به دهه وقف، بقاع امامزادگان 
شاخص و سطح شهر با نصب بنر فضاسازی شد.

او مراسم قرائت زیارت عاشورا را یکی دیگر از برنامه های ویژه دهه وقف برشمرد 
و بیان کرد: برگزاری مراسم غبارروبی قبور مطهر شهدا و ضریح امامزاده سلطان 
سید احمد ساردوئیه با حضور همکاران از دیگر برنامه های ویژه این دهه است.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه جیرفت ادامه داد: همزمان با سالروز رحلت 
رسول اکرم )ص( و امام حسن مجتبی )ع( مراسم عزاداری همراه با سخنرانی و 

مداحی در بقعه متبرکه امامزاده سلطان سید احمد ساردوئیه برگزار می شود.
او اظهار کرد: برگزاری مراسم شهادت امام رضا )ع( نیز در بقاع متبرکه 
امامزادگان سلطان سید احمد ساردوئیه و سید عبدالله مردهک از دیگر 

برنامه های پیش بینی شده برای اجرا در دهه وقف است.
اسلامی اضافه کرد: همچنین هم زمان با دهه وقف ایستگاه همه واقف باشیم در 

بقعه متبرکه امامزاده سلطان سید احمد ساردوئیه راه اندازی می شود.
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه جیرفت یادآور شد: دیدار با امام جمعه، فرماندار 
و نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی و ارائه گزارش 

عملکرد یک ساله این اداره، از دیگر برنامه های دهه وقف است.
او حضور کارکنان اداره اوقاف و امور خیریه جیرفت در نماز جمعه را یکی دیگر 
از برنامه های ویژه این ایام برشمرد و عنوان کرد: علاوه بر این قصد داریم در این 
دهه از نفرات برتر مسابقات قرآنی مرحله شهرستانی با اهدای جوایز تجلیل 

کنیم.
اسلامی در خاتمه، گفت: طرح مهر تحصیلی از سایر ویژه برنامه های دهه وقف 
است که در این راستا به دانش آموزان بی بضاعت، کیف و لوازم التحریر اهدا 

می شود

شغلی در میان زمین و هوا
پـگاه فرجیـان، متولـد ۱۳۵۹ و ۴۲ سـاله، کارشـناس 
مدیریـت بازرگانـی اسـت. او حـدود ۱۰ سـال بـه عنوان 
کارمنـد در شـرکتی خصوصـی مشـغول کار بـوده، امـا 
زمانـی تصمیـم گرفت کـه شـغل دیگری داشـته باشـد؛ 
شـغلی بسـیار متفاوت از کاری که سـال ها انجـام می داد 
و علاقـه اصلـی و ورزش حرفـه ای اش بـود. پگاه سـال ها 
بـه عنـوان غارنـورد، دره نـورد و صخـره  نـورد فعالیـت 
می کـرد و حـالا  ورزش مـورد علاقـه اش به شـغل روزانه 
تبدیل شـده اسـت. او هرروز از صبح تا عصـر روی طناب 
اسـت و کار می کنـد. پـگاه می گویـد: »زمانـی فقـط 
ورزش می کـردم و هنـوز وارد بازار کار نشـده بـودم. این 
کار  بـا ورزش متفـاوت اسـت. بیـش از یـک سـال پیـش 
کار ایراتـا )کار در ارتفاع( را آغـاز کردم. پیـش زمینه آن 
هـم ۱۵ سـال کار کوهنـوردی، دره نـوردی و غارنـوردی 
بود. با ایـن ورزش آشـنا بـودم و سـال ۱۴۰۰ دوره ایراتا 
را گذرانـدم. از همـان زمـان بـدون وقفـه کارم را شـروع 

کـردم و واقعـا این شـغل را دوسـت داشـتم«

ثبت رکورد تولید پسته 
در جوادیه فلاح رفسنجان

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان:
۶۵۰ هزار دانش آموز کرمانی سال تحصیلی را آغاز کردند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان:
حمایت از اصحاب فرهنگ و هنر از وظایف ذاتی

 اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان است

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه جیرفت:
ویژه برنامه های دهه وقف با محوریت بقاع متبرکه 

خبرشاخص برگزار می شوند

با آنکه قرار بود تراکنش های ۱۰۰ گانه بانکی همراه با 
واریزی ۳۵ میلیون تومانی در ماه، ملاک اخذ مالیات شود 
اما وزیر اقتصاد می گوید؛ بنای دولت در حوزه تفکیک 
حساب های شخصی و تجاری تکیه بر خود اظهاری است.

پس از اینکه سازمان امور مالیاتی کشور به همراه بانک 
مرکزی اعلام کردند، مردم برای مجزا کردن حسابهای 
تجاری از شخصی اقدام کنند و چنانچه فردی نسبت به 
این موضوع بی توجه شود چنانچه تراکنش های بانکی 
او در ماه بیش از ۱۰۰ مورد همراه با واریزی ۳۵ میلیون 
تومان باشد، مشمول پرداخت مالیات خواهد شد، خیلی 

ها برای اقدام به این عمل دست به کار شدند.
اقدامی که البته دارای ابهام و اشکالاتی نیز بوده زیرا به 
دلیل رشد نرخ بالای تورم همچنین کم ارزش شدن پول 
ملی رقم واریزی ۳۵ میلیون تومان درماه برای یک فعال 
اقتصادی و یا کسب و کار خرد رقم آنچنانی نیست و یا 
تراکنش های بالای ۱۰۰ مورد نیز مثلا برای یک دست 
فروشی که کنار خیابان بساط می کند و عایدی ماهانه 
۵ تا ۶ میلیون تومانی دارد در این فرایند دچار مشکل و 

پرداخت مالیات می شود معقولانه نیست.
فراریان مالیاتی در چنگال قانون

هر چند هر فعال اقتصادی و یا دارنده شغلی بایستی 
مطابق قانون سهم مالیاتی خود را به دولت بپردازد اما 
هستند خیلی ها که با دور زدن قانون و انجام فعالیت 
پردرآمد از کنار این قضیه به راحتی می گذرند که در این 
راستا دولت بایستی چنین افرادی را بدقت شناسایی و 
موظف به پرداخت مالیات کند. در چنین شرایطی است 
که انجام تراکنش های بانکی و آگاهی از حسابهای بانکی 
افراد همه چیز را مشخص می کند تا اگر فعالیتی اقتصادی 

انجام شود سهم مالیاتی آن پرداخته شود.
البته طی هفته ها و ماههای گذشته سازمان امورمالیاتی 
کشور همراه با بانک مرکزی نسبت به شناسایی سری 
افرادی که در پرداخت مالیات بی تفاوت هستند از طریق 
انجام تراکنش های شناسایی آنها ملزم به مجزا کردن 
حسابهای شخصی از تجاری کردند تا چنانچه رقمی 
مشکوک و بالا به حساب شخصی آنها بیاید اگر علل آن 

اعلام نشود مشمول پرداخت مالیات خواهد شد.

اکنون اما وزیراقتصاد درباره اقدام دولت در حوزه تفکیک 
حساب های شخصی و تجاری با انتقاد از کم دقتی در 
خبررسانی در این مورد گفت: امسال هیچ حکم قانونی 
ناظر بر تعیین سقف و تعداد گردش نداشته ایم و بنای 
دولت در حوزه تفکیک حساب های شخصی و تجاری 

تکیه بر خود اظهاری است.
احسان خاندوزی در مورد اقدام دولت در حوزه تفکیک 
حساب های شخصی و تجاری گفته است: از نحوه 
خبرسازی و انتشار اخبار مربوط به این اقدام بسیار تعجب 
کردم به این معنا که مساله حساب ها متعلق به قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ بود و در همان جا مصوب شده و خاتمه 
پیدا کرده بود و ما در سال ۱۴۰۱ هیچ حکم قانونی ناظر 
بر اینکه سقف و تعداد گردش را بخواهیم مصوب کنیم 
وجود نداشت و آنچه منتشر شد کم دقتی در خبررسانی 
بود. بنای دولت در حوزه تفکیک حساب های شخصی و 
تجاری، تکیه بر خود اظهاری افراد و قبول آن از سوی 
دولت است. اطلاع رسانی دقیق تر را دوستان شورای پول 

و اعتبار و بانک مرکزی اعلام خواهند کرد.

سقف گذاری تراکنش ها فعلا معیار مالیات ستانی نیست

امیرافضلی، شهردار جیرفت شد
سخنگوی شورای شهر جیرفت از استعفای شهردار این شهر 

و معرفی سرپرست برای شهرداری خبر داد.
اعلام  با  جیرفت  شهر  شورای  کوهستانی، سخنگوی  سمانه 
شورای  العاده  فوق  جلسه  گفت:  جیرفت،  استعفای شهردار 
استعفای  بررسی  موضوع  با  ماه  شهریور   ۳۱ شامگاه  شهر 

شهردار جیرفت برگزار شد.
او افزود: درخواست استعفای شهردار در صحن شورا مطرح 
و  شهردار  از   قدردانی  با  نهایت  در  اعضاء  و  شد  قرائت  و 
احترام به نظر هیات تطبیق شهرستان، با پنج رای موافق با 

درخواست استعفاء موافقت کردند.
کوهستانی همچنین از معرفی سرپرست شهرداری جیرفت 
خبر داد و افزود: تورج امیرافضلی مطابق ضوابط و مقررات به 

عنوان سرپرست شهرداری جیرفت انتخاب شد

فراخوان رقابت بین المللی 
۲۰۲۳ YICCA هنر های معاصر

مهلت: ۱۳ آبان ۱۴۰۱
بین  رقابت  در  شرکت  برای   Moho هنری  انجمن 
فراخوان   ۲۰۲۳  YICCO معاصر  هنر  المللی 
در  تجربه  سال ها   Moho هنری  انجمن  دهد.  می 
هنری  مسابقات  و  رویدادها  به ویژه  دارد،  هنر  ترویج 
برگزار  اروپا  از سراسر  استعدادهای جوان  با حضور  را 
و  هنرمندان  ارتقای  رقابت  این  می کند. هدف  اجرا  و 
دادن فرصتی به آنها برای پیوستن به بازار بین المللی 
هنر معاصر است. YICCA در سال ۲۰۰۹ تأسیس 
شد. تصمیم تأسیس آن تحت تأثیر روش های جدید 
اشکال  اخیراً  که  شد  اتخاذ  هنری  تفکر  و  ساختن 
شگفت انگیز زیادی از هنر را کشف کرده اند. می توانید 
از خدمات ویژه ی »دپارتمان های تخصصی فستیوارت« 
برای ثبت نام، واریز و دریافت هزینه های ارزی، ترجمه 
استفاده   … و  پوستر  پورتفولیو،  طراحی  ادبی،  متون 

کنید.
Instagram.com/festivart.services

لینک ها و دانلودها:
 YICCA فراخوان رقابت بین المللی هنرهای معاصر

۲۰۲۳

فراخوان 

آغاز کاشت گل های پاییزه 
در فضای سبز شهری زرند

شهردار زرند گفت: به منظور زیباسازی فضاهای سبز شهری بیش از پنج هزار گلدان 
گل شامل گل داوودی، کلم زینتی و سایر گل های پاییزی خریداری شده است تا در 

فضاهای سبز شهری کاشت شود.
علی ضیاءالدینی با اشاره به آغاز کشت گل های پاییزه شهرداری زرند در فضای 
سبز شهری، اظهار کرد: یکی از وظایف شهرداری زیباسازی و بهسازی فضای سبز 
شهری در طی فصول مختلف سال به منظور ایجاد روحیه نشاط و شادابی در میان 

شهروندان است.
او یکی از اصول مهم مدیریت شهری را توسعه فضاهای سبز شهری دانست و افزود: 
برای زیبا سازی فضاهای سبز شهری زرند بیش از پنج هزار گلدان گل از جمله گل 
داوودی، کلم زینتی و سایر گل های پاییزی خریداری شده تا در فضاهای سبز شهری 
کاشت شود.  شهردار زرند با بیان اینکه عملیات احداث بوستان قرنی ۲۷ در زمینی 
به مساحت ۲۹۰۰ مترمربع در حال انجام است، خاطرنشان کرد: به منظور زیباسازی 
این بوستان بیش از ۳۵۰ مترمربع از فضای داخلی آن با استفاده از پازل های رنگی 

موزائیک فرش می شود، این بوستان ظرف یک ماه آینده به بهره برداری می رسد.
ضیاءالدینی ادامه داد: زیباسازی بوستان های محله ای در گسترش فضاهای سبز 

شهری و نشاط و پویایی شهروندان ساکن در محلات کمک می کند.
او با اشاره به آغاز فعالیت های عمرانی شهرداری در محله سادات نشین ریحان شهر 
زرند، تصریح کرد: شهرداری در راستای بهسازی و ساماندهی زیرساخت های شهری 
عملیات ترمیم و تعویض جداول فرسوده سطح شهر در دستور کار شهرداری قرار 
گرفت.  شهردار زرند گفت: در حال حاضر عملیات جمع آوری و تعویض جداول 
فرسوده بلوار فردوسی در متراژ بیش از چهار هزار متر طول در دست اجرا است، هزینه 

اجرای این طرح در فاز نخست دو میلیارد تومان برآورد شده است.
ضیاءالدینی افزود: این اقدامات و فعالیت های عمرانی موجب آبادانی شهر، و تأمین 

رفاه و رضایتمندی شهروندان می شود. 

پنج ماده غذایی برای کمک به پیشگیری از سرطان پوست

سرطان پوست به معنی رشد غیرطبیعی سلول های پوستی است که 
اغلب روی پوست های در معرض نور آفتاب، ایجاد می شود؛ اما ممکن 
است در بخش هایی از پوست که زیاد در معرض نور آفتاب نیستند نیز 
رخ دهد. مصرف برخی مواد غذایی می تواند در پیشگیری از ابتلا به این 
نوع سرطان کمک کننده باشد که در این اینفوگرافیک به این مواد غذایی 

اشاره شده است.


